
بی‌اعتنایی تولیدکنندگان چینی به 
تهدیدهای تعرفه‌ای آمریکا؛ از قبل آماده 

بودیم

بازرگانان در شهر ییوو که قطب تولید صادراتی چین است، به تعرفه‌ها و اقدامات رئیس‌جمهور 
آمریکا علیه پکن اعتنایی نکرده و برخی گفتند برای کاهش تاثیر اقدامات مذکور، آماده‌سازی انجام 
داده بودند.به گزارش ایسنا، شهر ییوو در استان ژجیانگ در شرق چین، بزرگترین مرکز عمده 
فروشی در جهان برای اقلام کوچک تولیدی است که محصولاتی از درخت کریسمس گرفته تا 
جواهرات سفارشی را به سراسر جهان از جمله به آمریکا صادر می‌کند.چنگ هائودونگ، رئیس گروه 
بیسی که از پوشاک تا بطریهای آب می‌فروشد، از دفتر این شرکت در شهر ییوو به رویترز گفت: 
پیش بینی کرده بودیم که ترامپ، قدرت را به دست بگیرد. بعد از اینکه او قدرت را به دست گرفت، 
خوب، چگونه می‌خواهیم وفق پیدا کنیم؟ در واقع، از قبل آمادگی صورت گرفته بود.او افزود که آنها 
اطلاعات سایت‌های شبکه اجتماعی خارج از کشور را زیر نظر گرفتند که منجر به تاسیس کارخانه 
جدیدی برای تولید مواد مایع لباس‌شویی در ایالت تنسی آمریکا در آوریل شد.دونالد ترامپ در 
مبارزات انتخاباتی، وعده اعمال تعرفه ۶۰ درصدی بر واردات چین را داده بود. با این حال، پس از 
رسیدن به ریاست جمهوری آمریکا، آن را به ۱۰ درصد تغییر داد که از سه شنبه گذشته اجرایی شد. 
رئیس جمهور آمریکا همچنین قصد دارد معافیت بسته های ارزان قیمت چین از عوارض گمرکی 
را لغو کند.رئیس گروه بیسی بدون ارائه ارقام دقیق در مورد فروش، گفت: این بار در واقع شوک 
خیلی بزرگی برای ما نخواهد بود. گروه بیسی به سایر کسب و کارهای خارج از چین، صادر دارد، اما 
همچنین برخی از محصولات خود را مستقیما از طریق پلتفرمهای آنلاین مانند »تمو« و »شین« به 
مصرف کنندگان آمریکایی می‌فروشد. تحلیلگران انتظار دارند این سایت‌های خرید ارزان قیمت، با 
لغو قانونی که به واردات کم ارزش اجازه ورود بدون عوارض گمرکی به آمریکا را می‌ئخئ، به سختی 
آسیب ببینند.احساسات مشابهی در میان معامله گران و خریداران در بازار شهر ییوو که بسیاری 
پس از پایان تعطیلات هشت روزه سال نوی چینی، تازه به سر کار برمی‌گشتند، قابل مشاهده بود.

ژنگ هائو، مالک جینگی وانجو که اسباب‌بازی‌هایی مانند مجسمه‌های دایناسور با رنگ‌های روشن 
می‌فروشد، می‌گوید: حتی اگر آمریکا تعرفه را به ۵۰ درصد افزایش دهید، هیچ تاثیری بر ما نخواهد 
داشت زیرا محصولات ما بسیار سودآور هستند و شرکت او می‌تواند بخشی از بار تعرفه را تحمل 
کند. وی اضافه کرد که شرکتهای پایین زنجیره تامین نیز دلیلی برای افزایش قیمتهای خود دارند.

 اقدامات ترامپ باعث تشدید این نگرانی شده است که جنگ تجاری تمام عیار میان دو اقتصاد 
بزرگ جهان تشدید خواهد شد و چین در حال آماده شدن برای اعمال تعرفه‌های متقابل حداکثر 
۱۵ درصید بر برخی از کالاهای آمریکایی است.بر اساس گزارش رویترز، ابی جین که به نمایندگی 
از مشتریان دیگر در بازارهایی مانند آمریکا، استرالیا و خاورمیانه محصولات را در ییوو خریداری 
می‌کند، گفت که فروشندگان در این شهر با کمبود سفارش‌ها روبرو نیستند. ما می‌توانیم با کاهش 
جزئی حاشیه سود یا تعدیل هزینه ها، پاسخ دهیم. درنهایت، هزینه های اضافی به مصرف کنندگان 
نهایی در کشورشان منتقل می‌شود و این آنها هستند که درنهایت، پیامدهای سیاستهای اقتصادی 
خود را متحمل خواهند شد. برای آمریکا، اینکه آیا می‌توانند کشور مناسبی برای جایگزینی ما به 

عنوان یک شریک تجاری پیدا کنند یا خیر، سوالی است که آنها باید خودشان به آن فکر کنند.

با صعود قیمت گاز طبیعی به بالاترین میزان در دو سال اخیر و رسیدن آن به 
قیمتی که معادل نفت بشکه‌ای بالاتر از ۱۰۰ دلار است، اروپا در آستانه بحران 
انرژی بعدی خود قرار دارد.به گزارش ایسنا، پس از یک مبارزه طولانی با افزایش 
قبوض، تورم بالا و ضعیف شدن فعالیت‌های صنعتی به دلیل بحران سال ۲۰۲۲، 
اتحادیه اروپا دوباره با تهدید صعود طولانی‌ مدت قیمت گاز مواجه شده که ممکن 
است رنج اقتصادی بیشتری به همراه بیاورد.ذخایر گاز این منطقه در زمستان 
امسال، به سرعت رو به اتمام است و هر چه ذخایر به سطح پایین‌تری کاهش 
یابند، پر کردن مجدد آنها، دشوارتر می‌شود. قیمت‌ها برای تابستان آنقدر بالا است 
که ذخیره‌سازی گاز برای شرکت‌های بزرگ انرژی مانند یونیپر و انِی، غیرسودآور 
شده است و لزوم دخالت دولت‌ها را ایجاب می‌کند.قیمت پایه گاز بازار اروپا، روز 
دوشنبه، ۵.۴ درصد افزایش یافت و به ۵۸.۷۵ یورو در هر مگاوات ساعت رسید. 
این نرخ، بالاترین نرخ از فوریه سال ۲۰۲۳ به شمار می‌رود.سطوح ذخایر گاز، 
به داده‌های مهمی تبدیل شده‌اند و سیاستگذاران اروپایی نگران هستند، زیرا 
اروپا بیشتر به منابع متناوب انرژی مانند نیروی بادی متکی بوده است. اما تعداد 
بیشتر روزهای بدون باد در زمستان امسال، همراه با برودت شدیدتر هوا و توقف 
ترانزیت گاز روسیه از طریق اوکراین در آغاز سال، کشورهای اروپایی را ناچار کرد 
تا از ذخایر گاز خود استفاده کنند. پایگاه‌های ذخیره‌سازی اروپا، اکنون کمتر 
از نصف پر هستند که پایین‌ترین سطح برای این وقت از سال، از سال ۲۰۲۲ 
است.پاتریسیو آلوارز، تحلیلگر بلومبرگ اینتلیجنس، در این باره گفت: کاهش 
سریع ذخایر، ضعف اروپا در تامین گاز را برجسته می‌کند. از دست دادن بیشتر 
عرضه روسیه در سه سال گذشته، بازارهای گاز اروپا را در واکنش به اختلالات 
کوتاه‌مدت در روند عرضه، تقاضا برای گاز مایع در آسیا و تغییرات آب و هوایی، 

مستعد شوک‌های قیمتی کرده است.بر اساس چشم انداز ماهانه سرویس خدمات 
اطلاعات کالای  ICIS، پیش بینی می‌شود مصرف گاز اروپا در ماه جاری، نسبت 
به سال گذشته، ۱۷ درصد افزایش یابد که تحت تاثیر تقاضای مسکونی و تجاری 
خواهد بود. اما زمستان تمام نشده است و شمال غربی اروپا در روزهای آتی، خود 
را برای یخبندان آماده می‌کند که می‌تواند تقاضای گرمایش را بیشتر کند، ذخایر 
را به میزان بیشتری تقلیل دهد و به افزایش قیمت‌ها دامن بزند.آرنه لوهمان 
راسموسن، تحلیلگر ارشد شرکت »گلوبال ریسک منیجمنت«، اظهار کرد: خطر 
ورود اتحادیه اروپا به بهار با ذخایر بسیار کم گاز، در چند هفته گذشته افزایش 
یافته است. نه تنها قیمت معاملات ماه آتی افزایش یافته است، بلکه ما شاهد 
رشد قیمت تقویم ۲۰۲۷-۲۰۲۶ هستیم.فصل تعمیرات تابستانی آتی نروژ نیز 
ممکن است در شرایطی که بازار دچار محدودیت عرضه شده است، عرضه را 
کمتر کند. فروشندگان همچنین تاثیر تعرفه‌های آمریکا و اقدامات تلافی‌جویانه 
احتمالی که خطر گران شدن واردات گاز طبیعی مایع را به همراه دارد و بحث 
در مورد عرضه روسیه را زیر نظر دارند، زیرا برخی از کشورهای اروپای مرکزی 
همچنان از بازگشت ترانزیت گاز از طریق اوکراین حمایت می‌کنند.فلورانس 
اشمیت، استراتژیست انرژی اروپا در رابوبانک، می‌گوید: هرچه قیمت گاز به مدت 
طولانی‌تری بالا بماند، احتمال احیای جریان گاز روسیه به از طریق اوکراین، بیشتر 
می‌شود.بر اساس گزارش بلومبرگ، بهای معاملات ماه آتی هلند که قیمت پایه 
گاز اروپاست، تا ظهر روز دوشنبه به وقت آمستردام، ۴.۶ درصد افزایش داشت و 
۵۸.۲۷ یورو در هر مگاوات ساعت معامله شد. معامله‌گران همچنین تلاش کردند 
در برابر افزایش قیمت گاز اروپایی، خود را محافظت کنند که به معنای انتظار آنها 

برای اختلالات بیشتر در عرضه است.

شناسایی ۳۵ هزار هکتار زمین 
جدید برای طرح‌های مسکن

عضو هیات مدیره سازمان ملی زمین و مسکن از شناسایی ۳۵ هزار هکتار زمین 
جدید برای طرح‌های مسکن در دولت چهاردهم خبر داد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، تقی رضایی عضو هیأت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن شناسایی اراضی 
مستعد احداث مسکن در جهت پیشبرد سیاست‌های وزارت راه و شهرسازی را از 
اولویت‌های سازمان ملی زمین و مسکن عنوان کرد و گفت: اجرای طرح نهضت 

ملی مسکن در دولت چهاردهم با قوت در حال 
پیگیری است.وی با بیان اینکه در دولت چهاردهم 
بیش از ۳۵ هزار هکتار زمین جدید شناسایی شده 
است، افزود: سازمان ملی زمین و مسکن همواره در 
تلاش است تا منابع جدیدی برای ساخت مسکن 
در کشور تأمین کند. سازمان ملی زمین و مسکن 
در اجرای قوانین بالادستی به‌ویژه برنامه پنج‌ساله 
هفتم پیشرفت جمهوری اسامی ایران، خود را 
موظف به تأمین منابع جدید برای اجرای طرح‌های 

مسکن دولتی می‌داند.
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به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان در گفتگوی تلفنی با رهبر ملی ترکمنستان، ضمن تقدیر از ابتکار این کشور در پیشنهاد 
نامگذاری سال ۲۰۲۵ به نام »صلح و اعتماد« و ابراز امیدواری برای اینکه در منطقه و در کل دنیا صلح و دوستی و آرامش برقرار شود، 
اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران خواهان برقراری صلح و دوستی در منطقه و تمامی نقاط جهان است و از همکاری با ترکمنستان و 
سایر کشورها در این زمینه استقبال می‌کند.رئیس جمهور با تشکر از دعوت رهبر ملی ترکمنستان برای شرکت در همایش صلح و اعتماد 
در این کشور، تصریح کرد: ایران و ترکمنستان دارای پیشینه فرهنگی مشترک و دیرینه‌ای هستند و ایران خواهان توسعه همکاری‌های 
فرهنگی میان دو کشور است.رئیس جمهور به اهمیت همکاری کشورهای حاشیه دریای خزر اشاره و تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران 

از گسترش همکاری کشورهای حاشیه دریای خزر برای تأمین منافع متقابل و حفظ محیط زیست منطقه حمایت می‌کند.

www.sobh-eqtesad.ir

استقبال ایران از گسترش همکاری میان کشورهای حاشیه دریای خزر

info@sobh-eqtesad.ir

اصفهان، طلایه‌دار انرژی پاک در ایران
ایسنا/اصفهان استان اصفهان با برنامه‌ریزی‌های راهبردی و هدفمند گام‌های بلندی در 
مسیر تبدیل شدن به قطب انرژی‌های تجدیدپذیر برداشته است، با تمرکز بر سه محور 
اصلی اقتصاد گردشگری، هوش مصنوعی و انرژی خورشیدی استان در حال حرکت 
به سمت آینده‌ای پایدار و درخشان، همچنین برنامه‌ریزی برای تولید ۵۳۰۰ مگاوات 
انرژی خورشیدی، تسهیل فرایندهای سرمایه‌گذاری و حمایت از پروژه‌های نوآورانه 
نشان‌دهنده عزم جدی اصفهان برای پیشرفت در حوزه انرژی‌های پاک و توسعه پایدار 
است.در دنیای امروز، توسعه پایدار و استفاده بهینه از منابع انرژی به یکی از 
اصلی‌ترین دغدغه‌های جوامع پیشرفته تبدیل شده است؛ استان اصفهان به‌عنوان یکی 
از قطب‌های مهم اقتصادی، فرهنگی و صنعتی ایران با درک این ضرورت گام‌های 
بلندی در راستای تحقق اهداف توسعه‌ای و محیط‌زیستی برداشته است، یکی از 
برنامه‌های کلیدی این استان تبدیل شدن به الگویی پیشرو در حوزه انرژی‌های 
تجدیدپذیر به‌ویژه انرژی خورشیدی است، این برنامه نه‌تنها به کاهش وابستگی به 
سوخت‌های فسیلی کمک می‌کند، بلکه فرصت‌های اقتصادی و اجتماعی بی‌شماری 
را نیز برای استان به ارمغان می‌آورد.در این راستا، استان اصفهان با تدوین برنامه‌های 
راهبردی جامع، سه محور اصلی اقتصاد گردشگری، توسعه و پیشرفت در حوزه هوش 
مصنوعی و تبدیل اصفهان به قطب انرژی‌های خورشیدی را در دستور کار خود قرار 
داده است، این سه محور به‌عنوان پایه‌های اصلی توسعه پایدار استان نقشه‌ای روشن 
برای آینده‌ای درخشان ترسیم کرده‌اند، در میان این محورها انرژی خورشیدی به 
دلیل پتانسیل بالای استان در این حوزه از جایگاهی ویژه برخوردار است.برنامه‌ریزی‌ها 
نشان می‌دهد که اصفهان در حال حرکت به سمت تولید ۵۳۰۰ مگاوات انرژی 
خورشیدی است که بخش وسیعی از آن در خود استان و بخشی دیگر در سطح ملی 
اجرایی خواهد شد، این پروژه‌ها نه‌تنها به رفع ناترازی برق استان کمک می‌کنند، بلکه 
فرصت‌های جدیدی برای توسعه کسب‌وکارها، ایجاد اشتغال و جذب سرمایه‌گذاری 
فراهم می‌آورند، از سوی دیگر تسهیل فرایندهای اداری، ارائه مدل‌های درآمدزایی و 
حمایت از سرمایه‌گذاران نشان‌دهنده عزم جدی استان برای پیشبرد این پروژه‌ها است. 
برنامه‌های کلیدی استان اصفهان برای توسعه پایدار احسان شهیر، مدیر کل هماهنگی 
امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری استان اصفهان به ایسنا می‌گوید: یکی از 
برنامه‌های کلیدی استان اصفهان که با هدف ارتقای این استان به جایگاهی سرآمد و 
خلق تجربه‌ای بی‌نظیر از "اصفهان سرآمد" طراحی شده، بر سه محور راهبردی 
اقتصاد گردشگری، توسعه و پیشرفت در حوزه هوش مصنوعی و تبدیل اصفهان به 
قطب انرژی‌های نو و خورشیدی متمرکز است، حال در راستای تحقق این اهداف، 
برنامه‌های متنوع و جامعی تدوین شده است که هر یک به‌صورت گام‌به‌گام اصفهان را 
به سمت آینده‌ای درخشان و پایدار سوق می‌دهد. وی می‌افزاید: برای تحقق بخش 
انرژی خورشیدی، میز انرژی با حضور تمامی ذی‌نفعان این حوزه در اصفهان تشکیل 
شده است؛ برنامه‌ریزی‌ها نشان از آن دارد که ۳۳۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی در 
اصفهان ایجاد خواهد شد، علاوه بر این دو هزار مگاوات انرژی دیگر در سطح ملی در 
حال پیگیری است که در استان سرمایه‌گذاری شود، پیش‌بینی می‌شود که طی چهار 
سال آینده، به ۵۳۰۰ مگاوات برق خورشیدی دست پیدا کنیم، از ۳۳۰۰ مگاوات 
برنامه‌ریزی‌شده در اصفهان، دو هزار مگاوات به رفع ناترازی برق استان اختصاص دارد 
و ۱۳۰۰ مگاوات نیز برای توسعه کسب‌وکارها در نظر گرفته شده است، این 
پیش‌بینی‌ها به‌منظور جذب سرمایه‌گذاری در صنایع مختلف از جمله صنعت، 
کشاورزی و گردشگری انجام شده است. مدیر کل هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و 
اشتغال استانداری استان اصفهان ادامه می‌دهد: منظور از برنامه‌ریزی برای قطب 
انرژی‌های نو، برنامه‌ریزی همه جانبه و متناسب با زمان و مکان و آینده نگر در سطوح 
ایجاد نیروگاه خورشیدی؛ ایجاد مرکز دانشی و مشاوره‌ای و ایجاد مرکز تربیت نصابان 
و کارگذاران تعمیرات و نگهداری آن، همچنین ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی‌، ۳۳۰۰ 
مگاوات در شهرستان‌های مختلف استان و بر اساس سهم‌بندی میان دستگاه‌های 
اجرایی، توزیع برق شهرستان و استان، برق منطقه‌ای، شهرداری‌ها و نهادهای حمایتی 
تقسیم‌بندی شده است که هرکدام یک از این نهادها چه سهمی برای دست پیدا 
کردن استان به تعهد ۳۳۰۰ مگاوات انرژی دارند، برای نمونه سهم مجموعه‌های 
حمایتی همچون کمیته امداد، بهزیستی و بسیج روستایی مشخص شده است که چه 
میزان نیروگاه‌های خورشیدی خورد و تجمیعی را در شهرها و روستاها احداث کنند.

شهیر بیان می‌کند: این برنامه‌ریزی با هدف جلب سرمایه‌گذاران و بر اساس آئین‌نامه‌ای 
که مصوب هیئت دولت در این حوزه بوده است، چهار راهکار اصلی فروش برق به 
دیگر بنگاه‌ها، فروش آن به دولت، عرضه در بورس و صادرات برق برای سرمایه‌گذاری 
در نیروگاه‌های خورشیدی پیش‌بینی کرده است که در گذشته فروش آن به دولت 
تنها راهکار موجود بود. تسهیل فرایند سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی خورشیدی  وی 
خاطرنشان می‌کند: برای تسهیل تصمیم‌گیری سرمایه‌گذاران طرح توجیهی یا مدل 
درآمدزایی نیروگاه‌های خورشیدی نیز تهیه شده است، این طرح شامل جزئیاتی 
همچون بازدهی، میزان سرمایه‌گذاری مورد نیاز و مساحت زمین لازم است، این 
اطلاعات به طور گسترده در رسانه‌ها منتشر شده تا عموم مردم به راحتی به آن‌ها 
دسترسی داشته باشند و بتوانند بسته به شرایط گزینه مناسب را انتخاب کنند. مدیر 
کل هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری استان اصفهان متذکر می‌شود: 
با توجه به اهمیت این موضوع استان اصفهان از طریق دبیرخانه‌ای ویژه، مراحل 
مجوزدهی برای سرمایه‌گذاران را تسهیل کرده است، این دبیرخانه کمک می‌کند تا 
تمامی مراحل اخذ مجوزهای لازم از سوی دستگاه‌های اجرایی استان و سطح ملی در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن و تنها با مراجعه به همین دبیر خانه انجام شود. شهیر درباره 
وضعیت فعلی استان در حوزه نیروگاه‌های خورشیدی و میزان انرژی تولیدی می‌گوید: 
در حال حاضر در استان اصفهان ۱۲۹ مگاوات نیروگاه خورشیدی فعال است که 
نزدیک به ۱۷۰۰ سامانه خورشیدی با میزان تولید هشت مگاوات انرژی به وسیله 
بسیج سازندگی بر سقف منازل اقشار کم درآمد استان نیز نصب شده است، در 
مقیاس‌های بزرگ‌تر فولاد با تولید ۴۰ مگاوات، غدیر ۲۰ مگاوات و مجلسی ۱۰ 
مگاوات در شبکه فعال است و این نشان از آن دارد که برنامه‌ریزی‌ها برای رسیدن به 
هدف ۳۳۰۰ مگاوات در حال انجام هستند. پیگیری دولت در حوزه انرژی خورشیدی 
وی درباره امکان استفاده از انرژی پنل‌های خورشیدی به‌صورت مستقیم در گلخانه‌ها 
و مراکز پرورشی گیاهان است یا خیر اظهار می‌کند: با توجه به مصرف بالای برق در 
این مراکز استفاده از انرژی خورشیدی می‌تواند گزینه‌ای مناسب باشد، البته از نظر 
اقتصادی فروش برق تولیدی به دولت یا عرضه آن در بورس به صرفه‌تر از مصرف 
مستقیم آن است، چرا که سیستم‌های خورشیدی تنها در ساعات روز قادر به تولید 
برق هستند و برای تأمین برق در شب نیاز به تجهیزات اضافی همچون باتری‌ها وجود 
دارد، البته دولت نیز از افرادی که تمایل به استفاده شخصی از پنل‌های خورشیدی 
دارند، استقبال می‌کند، اما فروش برق به شبکه ملی گزینه سودآورتری است. مدیر 
کل هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری استان اصفهان ادامه می‌دهد: 
دولت نیز به طور جدی و مصمم در حال پیگیری طرح‌های مرتبط با انرژی خورشیدی 
است، برای نمونه پیشنهاداتی که از سوی اصفهان برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی 
ارائه شد، در کمیسیون تخصصی هیئت دولت در حال بررسی است و این نشان‌دهنده 
استقبال دولت از ایده‌ها و پیشنهادات مرتبط با انرژی‌های تجدیدپذیر است. شهیر 
مطرح می‌کند: بر اساس قانون تمامی دستگاه‌های اجرایی موظف هستند بخشی از 
برق مصرفی خود را از طریق نیروگاه‌های خورشیدی و تجدیدپذیر تأمین کنند، 
همچنین طبق ماده ۱۲ شورای عالی انرژی کشور و ماده ۱۶ قانون جهش تولید 
دانش بنیان کلیه بنگاه‌های اقتصادی، با قدرت مصرف بیشتر از یک مگاوات و 
دستگاه‌های اجرایی موظف هستند که سالانه درصد مشخصی از برق خود را به انرژی 
خورشیدی تبدیل کنند، این اقدامات گامی مهم در جهت کاهش مصرف انرژی‌های 
فسیلی و توسعه پایدار است. وی درباره هزینه‌ها و بازدهی سرمایه‌گذاری در پنل‌های 
خورشیدی می‌گوید: برای افرادی که قصد نصب پنل‌های خورشیدی روی سقف 
خانه‌های خود را دارند، هزینه‌های اولیه حدود ۱۴۵ تا ۱۵۰ میلیون تومان برای تولید 
پنج کیلو وات انرژی برآورد شده است)به طور دقیق‌تر برای تولید پنج کیلو وات به 
مساحتی حدود ۴۰ متر نیاز است که به طور تقریبی ۱۳۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان هزینه 
تأسیس آن است(، این سرمایه‌گذاری در مدت سه سال بازگشت سرمایه خواهد 
داشت و پس از آن سوددهی مستقیم شروع می‌شود. مدیر کل هماهنگی امور 
سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری استان اصفهان اظهار می‌کند: اشخاصی که متقاضی 
میزان تولید کمتر از هفت مگاوات هستند، می‌توانند به شرکت توزیع برق شهرستان 
اصفهان که برای چهار شهرستان جرقویه، ورزنه، کوهپایه و هرند است، مراجعه کنند، 
سایر شهرستان‌ها نیز باید به شرکت برق استان مراجعه کنند که دو دفتر برای 
همراهی مردم و جذب سرمایه‌گذار تشکیل شده است، حال اگر میزان تولید بیش از 
هفت مگاوات باشد، باید به برق منطقه‌ای مراجعه کنند و برای کسب اطلاعات 
برای اینکه توانایی چه میزان تولید انرژی را دارد، می‌توانند به دفتر برق منطقه‌ای 
مراجعه کنند.طرح تجهیز بیابان‌ها به پنل‌های خورشیدی  شهیر عنوان می‌کند: 
تجهیز بیابان‌های کشور به پنل‌های خورشیدی یکی از طرح‌های کلیدی در حوزه 
انرژی‌های تجدیدپذیر است، برای اجرای طرح سرمایه‌گذاری پنج مگاوات به 
حداقل ۷.۵ هکتار زمین نیاز دارند که این زمین‌ها باید از مناطق خارج از شهرها 
و از منابع طبیعی تأمین شوند، نزدیک‌ترین زمین‌ها به فیدرهای برق به متقاضیان 

پیشنهاد می‌شود تا امکان اتصال به شبکه برق به راحتی فراهم شود. 

گزیده خبر نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران

پزشکیان: صلح و امنیت با کشتار، اخراج و تبعیض امکان‌پذیر نیست

تعرفه‌های چین به کدام 
خودروها رسید؟

خرمای مورد نیاز ماه رمضان تامین است

خودروهای شاسی بلند شرکت‌های جنرال موتورز، فورد و مرسدس بنز، مشمول تعرفه‌های ۱۰ درصدی 
چین بر خودروهای وارداتی از آمریکا شدند.به گزارش ایسنا، تعرفه ۱۰ درصدی چین بر خودروهای دارای 
موتورهای بزرگتر وارداتی از آمریکا، پس از اینکه دو کشور نتوانستند به توافقی بر سر عوارض گمرکی دولت 
ترامپ بر کالاهای چینی دست یابند، روز دوشنبه، به اجرا درآمد.شبکه تلویزیونی دولتی سی‌سی‌تی‌وی 
چین )CCTV( گزارش کرد که تعرفه اضافی از روز دوشنبه، بر کالاها از جمله وسایل نقلیه با موتورهای 

بزرگتر از ۲.۵ لیتر، به اجرا درآمد و .......

ناامیدی صنعتگران؛ زنگ‌خطر گرانی به صدا 
درآمد

ثروت ایلان ماسک سقوط کرد
گزینه‌های اتحادیه اروپا برای تلافی 

تعرفه‌های آمریکا

3

3

3

3

2

3

 

گاز در اروپا معادل نفت بشکه‌ای ۱۰۰ دلار؛ بحران انرژی 
شد شعله‌ور  جدید 
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نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهرانگزیده خبر

پزشکیان: صلح و امنیت با کشتار، اخراج و تبعیض امکان‌پذیر نیست فرمانده هوانیروز ارتش:

به‌زودی دستاوردهای جدید 
هوانیروز ارتش رونمایی می‌شود

فرمانده هوانیروز ارتش با تاکید بر 
موفقیت‌های هوانیروز در زمینه تولید 
قطعات مورد نیاز گفت: دستاوردهای 
جدید هوانیروز در آینده‌ای نزدیک 
ایسنا  رونمایی می‌شود.به گزارش 
به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر 
سرتیپ دوم خلبان قاسم خاموشی در 
همایش بزرگ ۱۰۰۰ نفری خانواده 
کارکنان پایگاه هوانیروز مشهد گفت: 
هوانیروز نه تنها بعد از پیروزی انقلاب 
اسامی در کنار مردم و در خدمت نظام اسامی بوده، بلکه قبل از شکل گیری 
انقلاب و در آستانه پیروزی بر رژیم شاهنشاهی نیز همراه مردم ایران اسلامی برای 
نیل به خواسته ها و رسیدن به اهداف شان بوده است.وی با بیان خاطراتی از ملاقات 
تعدادی از کارکنان هوانیروز با حضرت امام خمینی )ره( در نجف اشرف در سال 
۱۳۵۶ ، آن را گواهی بر فعالیت انقلابی کارکنان ارتش قبل از انقلاب دانسته و در 
تشرح فعالیت ایشان حین انقلاب نیز عنوان کرد: در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی 
نیز یگان های هوانیروز نه تنها در مقابل مردم قرار نگرفتند بلکه با اقشار مختلف 
مردم برای سرنگونی رژیم شاهنشاهی همراه شدند.امیر سرتیپ دوم خاموشی ادامه 
داد: قبل از پیروزی انقلاب اسامی بیش از ۲۰۰۰ نفر از مستشاران آمریکایی در 
یگان های  هوانیروز و  در زمینه های مختلف از جمله آموزش خلبانانی، تعمیر 
نگهداری و ... مشغول به فعالیت بودند که با پیروزی انقلاب اسامی در بهمن ۵۷ 
تمامی آنها از کشور خارج شدند.فرمانده هوانیروز ارتش با اشاره به اینکه بسیاری از 
مستشاران خارجی بر این گمان بودند که ناوگان بزرگ هوانیروز ارتش بدون کمک 
آنها قادر به ادامه فعالیت نخواهد بود، ادامه داد: جوانان غیرتمند ما بر خلاف باور 
غربی‌ها، با خودباوری و تکیه بر توان داخلی توانستند آماده به‌ کاری بالگردها را حفظ 
کنند و در طول ۸ سال دفاع مقدس نیز بسیار خوش درخشیدند که نتیجه بسیار 
ارزشمند این حضور قدرتمند پیروزی ایران اسلامی در هشت سال دفاع مقدس بود.

وی با اشاره به خدمت صادقانه کارکنان هوانیروز در تمامی صحنه‌ها تاکید کرد: بعد 
از جنگ تحمیلی نیز به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی، هوانیروز با تمام وجود 
و امکانات در خدمت مردم  بخصوص محرومین مناطق مرزی و صعب العبور بوده 
که نمونه‌های این امدادرسانی را در حوادثی مانند سیل، زلزله، سوانح و حوادث 
جاده ای می توان ملاحظه کرد.امیر سرتیپ دوم خاموشی با یادآوری سیل لرستان 
و گلستان عنوان کرد: در هنگام وقوع سیل در برخی مناطق این دو استان، تنها 
وسیله ترابری بالگرد بود و هوانیروز به دستور سلسله مراتب محترم فرماندهی تمام 
همت و توان خود را جهت رفع نیازها و کاهش آلام و مشکلات مردم این مناطق به 
کار گرفت که این موضوع نشان دهنده دغدغه مندی و مردمی بودن فرماندهان و 
بدنه نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران بوده و ترجمه عینی شعار ارتش 
فدای ملت است که از این حیث اقدامات مردم یاری هوانیروز در دنیا بی سابقه بوده 

و همانندی ندارد.

عراقچی: سخنان وقیحانه نتانیاهو 
تهدیدی علیه صلح و امنیت 

منطقه است

وزیر امور خارجه ایران با اشاره به سخنان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر 
تشکیل کشور فلسطینی در عربستان گفت: این سخنان نشانه طغیان بی‌سابقه رژیم 
اشغالگر ‌و تهدیدی علیه صلح و امنیت منطقه است.به گزارش خبرگزاری مهر، سید 
عباس عراقچی در ادامه رایزنی‌های خود راجع به تحولات منطقه، به‌ویژه شرایط 
فلسطین اشغالی و غزه با امیر فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان سعودی 
گفت گو کرد.عراقچی طرح آمریکایی - صهیونیستی کوچاندن اجباری مردم غزه و 
آواره کردن آنها در کشورهای دیگر را در راستای تکمیل طرح امحای استعمارگونه 
فلسطین دانست و بر ضرورت اقدام قاطع جامعه جهانی برای مخالفت و مقابله با 
این توطئه تاکید کرد.وی همچنین با اشاره به سخنان وقیحانه نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی مبنی بر تشکیل کشور فلسطینی در سرزمین عربستان، این سخنان 
را نشانه طغیان بی‌سابقه رژیم اشغالگر و تهدیدی علیه صلح و امنیت منطقه دانست 
و آن را محکوم کرد.عراقچی با اشاره به رایزنی‌های خود با وزرای خارجه کشورهای 
اسلامی و حمایت آنها از تحرک جدی سازمان همکاری اسلامی برای مقابله با طرح 
مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی برای امحای فلسطین، تصریح کرد جامعه 
بین‌المللی به‌ویژه کشورهای منطقه و جهان اسلام باید برای جلوگیری از عادی‌سازی 
نسل‌کشی و قانون‌شکنی رژیم اشغالگر تدابیر عاجل اتخاذ کنند و بر همین اساس 
ضروری است نشست فوق‌العاده وزرای سازمان همکاری اسلامی برای رسیدگی به 
این موضوع تشکیل شود.وزیر امور خارجه عربستان سعودی ضمن تاکید بر موضع 
ثابت این کشور در مخالفت قاطع با هر طرحی برای کوچاندن اجباری فلسطینیان 
از غزه به کشورهای دیگر، از پیشنهاد ایران برای برگزاری نشست وزرای سازمان 
همکاری اسلامی برای اعلام موضع واحد علیه این توطئه حمایت کرد.امیر فیصل بن 
فرحان در این گفت گوی تلفنی همچنین بر اهمیت گسترش مناسبات دوجانبه و 
تداوم مشورت‌ها درباره مسائل منطقه‌ای تاکید کرد که مورد استقبال طرف ایرانی 

قرار گرفت.

رئیس‌جمهور کشورمان گفت: صلح و امنیت جهانی با ارتباط، دوستی و با صمیمیت 
امکان‌پذیر است. صلح و امنیت با تجاوز با قتل با کشتار با اخراج با تبعیض امکان 

پذیر نیست.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح امروز در هجدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی گردشگری تهران، تاکید کرد: تلاش می‌کنیم ایران را به جایگاهی که باید 

باشد، برسانیم. ایران برای همه سلایق، باورها و اقوام است.وی ادامه داد: نمایشگاهی 
که برگزار می‌شود برای انتقال تجربیات و دستاورده و تبادل فرهنگ‌ها و خوبی 
ها است. در قرآن آمده است که در زمین سیر کنید. کسانی که سیر می کنند، 
رشد و توسعه پیدا می کند. ما دنبال رونق اقتصاد گردشگری هستیم. شعار امسال 
سازمان ملل صلح و امنیت جهانی است. صلح و امنیت جهانی با ارتباط، دوستی و 
صمیمیت امکان پذیر است. صلح و امنیت با تجاوز، قتل، کشتار، اخراج و تبعیض 
فراهم نمی‌شود. باید بستر ارتباطات انسان‌ها را فراهم کنیم.رئیس‌جمهور خاطرنشان 
کرد: اگر برویم و بیایند، ذهنیت‌ها نسبت به ایران تغییر می کند. حرف هایی نسبت 
به ایران می زنند که من شرمم می آید بیان کنم. خارج از کشور رفته‌ام ولی ایران 
و مردم ایران جور دیگری هستند. ایران مردم مهمان‌نوازی دارد. کسانی که گذشته 
خود را نمی شناسند، بی‌هویت هستند و نمی توانند برای آینده نقشه بکشند. در 
جای جای ایران تمدن، هنر و فرهنگ وجود دارد. بدانیم کجا بوده‌ایم، کجا هستیم 
و کجا می خواهیم برویم.پزشکیان افزود: با دلی مالامال از صمیمت از کسانی که به 
ایران می‌آیند استقبال می‌کنیم تا متوجه شوند تبلیغات رسانه‌ها علیه ایران، زمین 
تا آسمان با آنچه واقعیت دارد، تفاوت دارد. آمادگی توسعه بستر گردشگری و رفع 
موانع در این زمینه را داریم. آماده پذیرش مهمانان در همه زمینه‌های سیاسی، 
گردشگری، علمی، تجاری و سایر زمینه‌ها را داریم.وی در ادامه گفت: انسان‌ها 
با هم برابرند و خون هیچ کسی رنگین‌تر از سایرین نیست و هیچ قومی بر دیگری 
برتری ندارد. برتری با صداقت، علم و دانایی و انسانیت است. با کشتن و قتل و عام 
انسان به جایی نمی رسد. حیف نیست از مواهب خدادادی استفاده نکنیم؟ باید از 
فرصت استفاده کرده و با هم مهربان باشیم و از لذت‌های طبیعی و ساخت دست 
انسان بهره برده و لذت ببریم. حیف نیست با هم بجنگیم و مردم را از سرزمین خود 
بیرون کنیم؟ یک عده که انسان‌ها را بمباران می کنند، ادعای حقوق بشر می کنند. 
مردم غزه و زنان و کودکان و مراکز غیرنظامی را بمباران می کنند و می گویند با 
تروریسم مبارزه می کنیم؟ می‌گویند دنبال امنیت در منطقه هستیم. شما دست از 
کشتار بردارید، در منطقه امنیت ایجاد می‌شود. ما دنبال جنگ نیستیم. با همسایگان 
خود برادر هستیم و با دنیا از  در گفت و گو و صلح درآمدیم، ولی کسی که قلدری 
کرده و تسلیحات کشتار جمعی آماده می‌کند، جنگ و خون ریزی به راه می اندازد 
نه ما.رئیس‌جمهور در پایان گفت: می‌خواهیم با همه برادرانمان در صلح و آرامش 
زندگی کنیم. ما ارتباطات را با همسایگان صمیمی‌تر ادامه می دهیم. باید سرزمینی 

بسازیم که انسان‌ها در صلح و آرامش در کنار هم زندگی کنند.

توسعه امنیت دریانوردی در تنگه هرمز و دریای عمان ضروری است رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح کشورمان در دیدار رئیس ستاد نیروهای مسلح سلطنت عمان،تاکید کرد که توسعه 
امنیت دریانوردی در تنگه هرمز و دریای عمان برای مقابله با قاچاق و امنیت دریایی ضرورت 
دارد.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ستاد کل نیروهای مسلح، دریاسالار عبدالله بن 
خمیس الرئیسی رئیس ستاد نیروهای مسلح سلطنت عمان صبح امروز با حضور در محل 
ستادکل نیروهای مسلح با سرلشکر پاسدار »محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح  
دیدار کرد.سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در ابتدای 
این دیدار با خیر مقدم به هیئت عمانی و قدردانی از مهمان‌نوازی در سفر خود به مسقط 
پایتخت عمان اظهار کرد: خوشبختانه روابط بین دو کشور، دوستانه تاریخی و ماندگار است و 
رهبران دو کشور این سیاست را همواره دنبال می‌کنند.وی افزود: روابط ما با سلطنت عمان 
مستحکم و پایدار است، اما با توجه به تحولات اخیر در منطقه باید بیش از گذشته گسترش 
یابد. خوشبختانه آنچه که حائز توجه است، ثبات، استمرار و توسعه‌ی روزافزون روابط نیروهای 
مسلح دو کشور است.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با  دعوت از عمان برای حضور در 
رزمایش کمربند امنیت دریایی با حضور ناظر و شناور تاکید کرد: توسعه امنیت دریانوردی 
در تنگه هرمز و دریای عمان برای مقابله با قاچاق و امنیت دریایی ضرورت دارد.وی ادامه 
داد: ظرفیت‌های بسیاری برای تعامل‌ میان نیروهای مسلح دو کشور در ابعاد مختلف آموزشی، 
نظامی و فرهنگی وجود دارد، از جمله آنها استفاده از این ظرفیت برای آموزش‌های مقابله 

با تروریست است.سرلشکر باقری در ادامه این دیدار، از عمان برای همکاری‌های سیاسی با 
ایران تشکر کرد.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: با توجه به خوی وحشی‌گری 
و توسعه‌طلبی رژیم صهیونیستی که همواره به دنبال توسعه سرزمینی است؛ تنها راه مقابله 
با این رژیم اشغالگر  و تروریست، اتحاد و همدلی کشورهای منطقه است در بخش دیگری از 
این دیدار، طرفین ضمن بررسی اوضاع منطقه به خصوص نسل‌کشی مردم مظلوم فلسطین 
در غزه، طرح شوم کوچاندن و اخراج فلسطینیان از سرزمین مادری آن‌ها را به شدت محکوم 
کردند.دریاسالار عبدالله بن خمیس الرئیسی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح سلطنت عمان 
در دیدار با سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
با بیان اینکه روابط دو کشور از دیرباز بر حسن اعتماد متقابل بنا شده است، گفت: عمان 
همواره بر توسعه روابط دو کشور در تمامی سطوح تاکید دارد.وی افزود: همواره تعامل و 
همکاری‌ مناسبی بین نیروهای نظامی و امنیتی دو کشور برقرار است.دریاسالار عبدالله بن 
خمیس الرئیسی با اشاره به تعاملات نیروهای مسلح عمان و ایران تصریح کرد: هماهنگی‌های 
خوبی برای گسترش تعامل طرفین در حوزه‌های رزمایش‌های دریایی، آموزشی، نظامی، فنی 
و صنعتی و پلیس امنیت دریایی شکل گرفته است.وی ادامه داد: با توجه به تحولات اخیر 
منطقه، ما همه تلاش خودمان را برای خردگرایی در منطقه به کار خواهیم گرفت، چرا که 
ملت‌های منطقه صاحبان این منطقه هستند. البته متاسفانه برخی کشورهای فرامنطقه‌ای 

درصدد اختلال در همگرایی هستند.

مراسم چهل و ششمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی در نیجریه برگزار شد

مراسم چهل و ششمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی با حضور سفیر کشورمان 
و جمعی از مقامات نیجریه در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در ابوجا برگزار شد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، مراسم چهل و ششمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی با 
حضور سفیر کشورمان و جمعی از مقامات نیجریه در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در ابوجا برگزار شد.در این مراسم معاون رئیس مجلس سنا، وزیر مشاور وزارت قلمرو پایتخت 
فدرال، وزیر مشاور وزارت آموزش نیجریه، رئیس کل تشریفات وزارت خارجه نیجریه و تعداد 
زیادی از دیپلمات ها، وابسته‌های نظامی، شیعیان نیجریه و ایرانیان مقیم شرکت داشتند.

مراسم چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در نیجریه برگزار شد سید عزیزاله 
میریوسفی کاردار موقت سفارت در این مراسم با اشاره به دستاوردهای انقلاب اسلامی، به 
تشریح سیاست خارجی دولت جدید ایران پرداخت. پس از آن رئیس کل تشریفات وزارت 

خارجه نیجریه، پیام وزیر خارجه نیجریه را به مناسبت چهل و ششمین سالگرد پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی قرائت کرد.معاون مجلس سنا و همچنین وزیر مشاور در قلمرو 

پایتخت فدرال )FCT( نیز با ایراد سخنانی برتوسعه مناسبات دو کشور تاکید کردند.

وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه مذاکره باید هوشمندانه باشد، گفت: تجربه برجام نشان داده آمریکا اهل عهد نیست و ایران اجازه تکرار این بدعهدی را 
نمی‌دهد.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی عصر شنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۳ در ششمین سمینار متانول ایران گفت: عبور صحیح از شرایط کنونی 
نیازمند فهم درست از این موقعیت است. تحریم‌های ظالمانه‌ای علیه مردم وضع شده که این تحریم‌ها مانع بزرگی بر سر راه توسعه اقتصادی ایران است.«

وی افزود: در مقابل این تحریم‌ها دو وظیفه داریم؛ یکی اینکه باید تحریم‌ها را از سر راه برداریم که باید با دیگران مذاکره و تعامل کنیم و دیگر وظیفه 
این است که باید این تحریم‌ها را بی‌اثر کنیم که اینجا دیگر خودمان هستیم و باید به خودمان اکتفا کنیم و این وظیفه برای ما اولویت بیشتری دارد.

عراقچی با بیان اینکه باید تحریم کنندگان را ناامید کرد، عنوان کرد: ماموریت بی‌اثرسازی تحریم‌ها یک وظیفه عمومی است.وی ادامه داد: رفع تحریم‌ها نیازمند مذاکره است، اما نه تحت سیاست 
فشار حداکثری. مذاکره نمی‌تواند از موضع ضعف صورت بگیرد زیرا دیگر اسمش مذاکره نیست و یک نوع تسلیم است، ما هرگز اینگونه پای میز مذاکره نمی‌رویم.وی با تاکید بر اینکه مذاکره 
باید هوشمندانه باشد عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران هرگز مذاکره را ترک نکرده و نمی‌کند. تجربه برجام نشان داد آمریکا اهل عهد نیست و ایران اجازه تکرار این بدعهدی را نمی‌دهد. ایران 
خواهان مذاکره با کشوری نیست که همزمان سند تحریم‌های جدید را امضا می‌کند.وزیر امور خارجه با تاکید بر نقش با اهمیت صنعت پتروشیمی گفت: این صنعت جزو ارزآورترین صنایع کشور 
بوده اما هنوز از ظرفیت‌های کامل آن استفاده نشده است.عراقچی عنوان کرد که باید تاب آوری را در خود افزایش داد و زمینه کار را فراهم کرد.وی بر اهمیت نقش بخش خصوصی تاکید کرد 

و گفت: دولت باید قوانین را برای بخش خصوصی تسهیل کند و باید نگاه‌ها را به بخش خصوصی تغییر داد.

براساس اخبار دریافتی و تماسهای مکرر تعدادی از هموطنان ساکن در کشور ترکیه طی روزهای گذشته نهادهای امنیتی این کشور اقدام به 
برخورد گسترده با شهروندان ایرانی ساکن در ترکیه نموده اند.به گزارش خبرگزاری مهر، روابط جمهوری اسلامی ایران با همسایگان خود 
همواره بر پایه دوستی و حسن نیت بوده و از ابتدای انقلاب اسلامی تلاش بر این بوده که از همه ظرفیت‌های بالقوه برای مودت و دوستی بین 
ملت‌های همسایه ملت و دولت ایران نهایت بهره برداری شود.کشور ترکیه به عنوان یکی از اصلی ترین همسایگان جمهوری اسلامی ایران نیز 
همواره در زمره مهم‌ترین کشورها برای ایران از ارزش بالایی برخوردار بوده و اشتراکات دینی و فرهنگی آنها با ایرانیان زمینه گسترش روابط 
بوده است.این روابط اما گاهی دستخوش بی مهری‌هایی از سوی این کشور همسایه قرار گرفته و دچار آسیب شده است.ورای اتفاقات منطقه‌ای، 
حضور حدود ۵۰۰ هزار ایرانی در این کشور که با اهداف عمدتاً کاری و کاملًا در چارچوب قوانین مهاجرتی ترکیه نیز هست، ضرورت حسن 
میزبانی را بیش از پیش ایجاب می‌کند.با این حال خبرهای واصله به خبرنگار مهر حاکی از برخی بی مهری‌ها در یکی دو ماه گذشته در قبال 
برخی ایرانیان ساکن در ترکیه است.بر اساس اخبار دریافتی و تماسهای مکرر تعدادی از هموطنان ساکن در کشور ترکیه طی روزهای گذشته 
نهادهای امنیتی این کشور اقدام به برخورد گسترده با شهروندان ایرانی ساکن در ترکیه نموده اند. بر اساس اسناد دریافتی، ده‌ها شهروند ایرانی 

با اتهاماتی همچون تهدید علیه امنیت ملی ترکیه مواجه و بعد از دستگیری و بازجویی بدون ارائه ادله لازم از ترکیه طرد و اخراج شده اند.

برخورد امنیتی ترکیه با ایرانیان ساکن در این کشورعراقچی: تجربه برجام نشان داد آمریکا اهل عهد نیست

وزیر راه و شهرسازی با سرلشکر باقری در دیدار با رئیس ستاد نیروهای مسلح سلطنت عمان:
دبیرکل »ایرو« دیدار کرد

وزیر راه و شهرسازی با دبیرکل اتحادیه بین‌المللی حمل‌ونقل جاده‌ای )ایرو( دیدار و دو 
طرف درباره توسعه ترانزیت، تقویت همکاری‌های حمل‌ونقلی و گسترش تعاملات منطقه‌ای 
گفت‌وگو کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، فرزانه صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی روز 
)۲۲ بهمن( در دیدار با دبیرکل اتحادیه بین‌المللی حمل‌ونقل جاده‌ای )ای رو( با اشاره به 
همکاری‌های نزدیک ایران با اتحادیه بین‌المللی حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: ای رو به‌عنوان نهاد 
عالی بین‌المللی در بخش حمل‌ونقل جاده‌ای، همکاری صمیمانه‌ای با وزارت راه و شهرسازی 
ایران دارد. بی‌تردید افزایش سهم ایران در جابه‌جایی کالای ترانزیتی در کریدورهای شمال-

جنوب و شرق - غرب با بهره‌گیری از ابزارهای مترقی ایرور، به‌ویژه راهکارهای دیجیتال، محقق 
خواهد شد.”وی همچنین رکورد جدید ترانزیت ۲۰ میلیون تن کالا از ایران در سال ۱۴۰۳ را 
نشانه‌ای از ظرفیت بالای ایران در حوزه حمل‌ونقل بین‌المللی دانست و تأکید کرد که این میزان 
ترانزیت، ضرورت تقویت ارتباط با ای رو و افزایش تعاملات منطقه‌ای را دوچندان می‌کند.وزیر 
راه و شهرسازی ضمن اشاره به فرصت‌های همکاری در بخش حمل‌ونقل بین‌المللی، بر اهمیت 
تبادل اطلاعات تجاری و قوانین حمل‌ونقلی میان کشورهای عضو کنوانسیون تیر تأکید کرد. وی 
با اشاره به نقش ای رو در تسهیل همکاری‌های حمل‌ونقلی و ایمنی جاده‌ای، خواستار تسریع 
نهایی‌سازی موضوع ایمنی کارشناسان حمل‌ونقل جاده‌ای و امکان تعامل با صندوق ایمنی 
جاده‌ای شد.فرزانه صادق در ادامه این دیدار، از ریاست دوره‌ای ایران بر کمیسیون بین‌دولتی 
تراسیکا طی دو هفته آینده خبر داد و گفت: ما در حال سازماندهی برای برگزاری اجلاس وزرای 
کمیسیون بین‌دولتی تراسیکا هستیم و امیدواریم که این نشست، فرصت‌های کم‌نظیری برای 
گسترش تعاملات منطقه‌ای و تقویت نظام تیر فراهم آورد.همچنین »اومبرتو پرتو« دبیرکل ای 
رو نیز در این دیدار با اشاره به نقش ایران در حمل‌ونقل جاده‌ای منطقه، انتخاب یک وزیر زن 
برای حوزه حمل‌ونقل در جمهوری اسلامی ایران را اقدامی الهام‌بخش برای جهان دانست. وی 
با اشاره به حضور کم‌رنگ زنان در صنعت حمل‌ونقل، اظهار کرد که این اقدام انگیزه‌بخش ورود 
بیشتر زنان به این صنعت خواهد بود.دبیرکل ای رو با تأیید دیدگاه وزیر راه و شهرسازی درباره 
نقش حمل‌ونقل در تحقق صلح منطقه‌ای، تأکید کرد که تجارت از طریق حمل‌ونقل جاده‌ای، 
ابزاری کلیدی برای ایجاد ثبات جهانی است. وی افزود: ایران رهبر و پیشتاز اجرای کنوانسیون 
تیر در منطقه است و شرکت‌ها و فعالان حمل‌ونقل جاده‌ای ایران دهه‌ها دانش و تجربه در این 
حوزه دارند. همکاری ایران در توسعه ترانزیت منطقه از طریق پیاده‌سازی این کنوانسیون در 
تمامی کشورهای منطقه، می‌تواند بسیار مؤثر باشد.گفتنی است، کنوانسیون تیر، توافق‌نامه‌ای 
بین‌المللی است که با هدف تسهیل حمل‌ونقل جاده‌ای بین‌المللی و کاهش موانع تجاری ایجاد 
شده است. این کنوانسیون، امکان حمل درب به درب و بدون توقف کالا از مبدأ تا مقصد را 
فراهم می‌کند و ایران به‌عنوان یکی از کشورهای پیشرو در اجرای این سیستم، نقش مهمی در 

توسعه ترانزیت بین‌المللی دارد.
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گزیده خبرگزیده خبر گزینه‌های اتحادیه اروپا برای تلافی تعرفه‌های آمریکا

وزیر اقتصاد آلمان روز دوشنبه پس از گفت‌وگو با لابی‌های صنعتی و نماینده 
ارشد تجاری اتحادیه اروپا درباره تهدید تعرفه‌های آمریکا، گفت: اروپا آماده است 
تا در پاسخ به محدودیت‌های احتمالی تجاری اقدام کند به گزارش ایسنا، رابرت 
هابک، در بیانیه‌ای گفت: اروپا باید و فقط می‌تواند به طور متحد و قاطع، به 
محدودیت‌های تجاری یکجانبه واکنش نشان دهد. و ما برای این امر آماده‌ایم. 
هابک روز دوشنبه، یک میزگرد با صنعت، پیرامون روابط آتی ترانس آتلانتیک 
برگزار کرد و با ماروس سفکوویچ، کمیسر تجارت اتحادیه اروپا تلفنی صحبت کرد. 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا گفته است که بر واردات فولاد و آلومینیوم 
تعرفه وضع خواهد کرد و تعرفه‌ها را برای مطابقت با سایر کشورها افزایش خواهد 
داد.آمریکا و اتحادیه اروپا، با تجارت ۱.۵ تریلیون یورو )۱.۵۵ تریلیون دلار( کالا 
و خدمات در سال ۲۰۲۳، بزرگترین روابط تجاری جهان را دارند. اورسولا فون 
در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، هفته گذشته اعلام کرد اگر اتحادیه اروپا هدف 
تعرفه‌های غیرمنصفانه یا خودسرانه قرار گیرد، قاطعانه پاسخ خواهد داد. رویترز 
در گزارشی، گزینه‌های احتمالی اتحادیه اروپا را برای هر گونه واکنش به اقدامات 

آمریکا بررسی کرد: تعرفه‌های تلافی‌جویانه اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۸، پس از 
اینکه ترامپ بر ۶.۴ میلیارد یورو از واردات فولاد و آلومینیوم این بلوک تعرفه اعمال 
کرد، با تعرفه‌های خود بر ۲.۸ میلیارد یورو از محصولات آمریکا، واکنش نشان داد. 
تعرفه‌ها بر ۳.۶ میلیارد یورو دیگر از واردات آمریکا قرار بود سه سال بعد اعمال 
شود، اما پس از اینکه جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به پیروزی 
رسید و رئیس جمهور شد، دو طرف بر سر آتش‌بس توافق کردند و تعرفه‌های برنامه 
ریزی شده، لغو شدند.در آن زمان، فولاد و آلومینیوم آمریکا و همچنین محصولات 
متمرکز در ایالت‌هایی که به ترامپ رای داده بودند، مانند موتورسیکلت هارلی 
دیویدسون مستقر در ویسکانسین و آب پرتقال فلوریدا، هدف تعرفه‌های اتحادیه 
اروپا قرار گرفته بودند.اتحادیه اروپا می‌تواند این بار نیز استراتژی مشابهی برای 
»تعادل مجدد« اتخاذ کند. با این حال، واشنگتن بیشتر از بروکسل برای هدف قرار 
دادن، فضا دارد. طبق داده‌های آژانس آمار اتحادیه اروپا )یورواستات(، واردات 
کالاهای آمریکا به اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۳، در مجموع، ۳۴۷ میلیارد یورو در 
مقابل ۵۰۳ میلیارد یورو صادرات بوده است. ابزار ضد اجبار ابزار ضد اجبار اتحادیه 

اروپا )ACI( که در پایان سال ۲۰۲۳، معرفی شد، به اتحادیه اجازه می‌دهد، تا 
علیه کشورهای ثالثی که اعضای اتحادیه اروپا را برای تغییر سیاست‌هایشان تحت 
فشار اقتصادی قرار می‌دهند، تلافی کند و دامنه بسیار گسترده‌تری برای اقدام 
فراهم می‌کند. اتحادیه اروپا می‌تواند علاوه بر اعمال تعرفه‌ها بر کالاها، دسترسی 
به مناقصه‌های تدارکات عمومی را برای شرکت‌های کشور ثالث محدود کند یا 
اقداماتی را انجام دهد که بر تجارت خدمات یا سرمایه‌گذاری تاثیر بگذارد. هر چند 
آمریکا در زمینه کالا با اتحادیه اروپا کسری تجاری دارد، اما در تجارت خدمات، 
از جمله خدمات دیجیتالی ارائه شده توسط آمازون، مایکروسافت، نتفلیکس یا 
اوبر، مازاد تجاری دارد.اتحادیه اروپا همچنین می‌تواند حفاظت از حقوق 
مالکیت معنوی را محدود کند، دسترسی شرکت‌های خدمات مالی به بازارهای 
اتحادیه اروپا را محدود کند و توانایی شرکت‌ها را برای عرضه مواد شیمیایی 
و محصولات کشاورزی در اتحادیه اروپا محدود کند.این ابزار در سال ۲۰۲۱، 
در پاسخی به انتقاد اعضای اتحادیه اروپا مبنی بر اینکه اولین دولت ترامپ 
و چین، از تجارت به عنوان ابزار سیاسی استفاده کردند، پیشنهاد شد. به 
گفته مقامات لیتوانی، پس از اینکه لیتوانی به تایوان اجازه داد تا سفارت 
خود را در ویلنیوس ایجاد کند، لیتوانی از سوی چین، هدف قرار گرفته بود.

این قانون به کمیسیون اروپا، چهار ماه فرصت می‌دهد تا موارد احتمالی 
اجبار را بررسی کند و راه‌های اقدامی را به اعضای اتحادیه اروپا پیشنهاد 
دهد که حدود دو ماه دیگر فرصت دارند تا آنها را تایید کنند. کمیسیون در 
جستجوی راه حل دیپلماتیک، می‌تواند هر اقدامی را به مدت شش ماه متوقف 
کند. شرکت‌های بزرگ فناوری فراتر از سیاست تجاری رسمی، اتحادیه اروپا 
راه‌هایی برای محدود کردن فعالیت‌های شرکت‌های بزرگ فناوری آمریکا دارد 
که بسیاری از مدیران اجرایی آنها در مراسم تحلیف ترامپ، در ردیف اول 
ایستاده بودند.اتحادیه اروپا بر اساس »قانون بازارهای دیجیتال« )DMA( که 
تعهدات ضد انحصار را تحمیل می‌کند و »قانون خدمات دیجیتال« )DSA( که 
تعدیل محتوا را پوشش می‌دهد، تحقیقات را علیه اپل، آلفابت، ایکس و متا به 
جریان انداخته است.طبق گزارش رویترز، احتمالا آمازون نیز به این فهرست 
اضافه خواهد شد.»قانون بازارهای دیجیتال«، جریمه‌هایی بالغ بر ۱۰ درصد 
از گردش مالی جهانی یا ۲۰ درصد برای تکرار تخلفات را پیش‌بینی می‌کند. 
تحت »قانون خدمات دیجیتال«، حداکثر جریمه معادل شش درصد از گردش 
مالی است.مارک زاکربرگ، مدیرعامل شرکت »متا«، از ترامپ خواسته است 
که جلوی جریمه شرکت‌های فناوری آمریکایی توسط اتحادیه اروپا را بگیرد. 
ایلان ماسک که متحد ترامپ است، بارها با قانونگذاران اتحادیه اروپا درگیر 
شده است.راه دیگر، دریافت مالیات از فراهم‌کنندگان خدمات دیجیتال است. 
اتحادیه اروپا کار بر روی مالیات خدمات دیجیتال را به حالت تعلیق درآورد 
تا امکان یافتن راه‌کار گسترده‌تری در سازمان همکاری اقتصادی و توسعه 
)OECD( فراهم شود. این سازمان، پیش‌نویس معاهده چندجانبه را در سال 
۲۰۲۳ منتشر کرد که هنوز نهایی نشده است.تعدادی از کشورهای اتحادیه 
اروپا، مانند فرانسه، مالیات خدمات دیجیتال دارند. ترامپ در اولین دوره 
ریاست جمهوری خود با اعمال تعرفه‌ها پاسخ داد که پس از آن توسط بایدن 

بود. درآمده  تعلیق  حال  به 

جنگ تعرفه‌ای دولت ایالات‌متحده ممکن 
است در مبارزه با قاچاق مهاجر و شبکه‌های 
قاچاق فنتانیل اثر معکوس داشته باشد و 
گروه‌های تبهکار جرایم سازمان یافته را تقویت 
خواهد کرد که به دنبال تضعیف آنها هستند.

ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور  به گزارش 
آمریکا، در فرمان اجرایی خود در اول فوریه، 
وضعیت اضطراری اقتصادی را اعلام و اظهار 
کرد که دولتش ۲۵ درصد تعرفه بر تقریبا 
همه کالاهای وارداتی از کانادا و مکزیک و ۱۰ 
درصد عوارض برای کالاهای وارداتی از چین 
اعمال خواهد کرد.ترامپ هدف از این تعرفه‌ها 
را تحریک اقدامات بیشتر دولت‌های مکزیک، 

کانادا و چین برای مبارزه با جریان‌های مواد مخدر غیرقانونی و مهاجران غیرمجاز 
به ایالات‌متحده بیان کرد.در بیانیه کاخ سفید آمده است، هجوم مداوم مهاجران و 
مواد افیونی غیرقانونی و سایر مواد مخدر، عواقب عمیقی بر کشور ما دارد، زندگی‌ها 
را به خطر می‌اندازد و فشار شدیدی را بر سیستم مراقبت‌های بهداشتی، خدمات 
عمومی، جوامع و مدارس ما وارد می‌کند.در گفت‌وگوی ترامپ و کلودیا شینبائوم، 
رئیس‌جمهور مکزیک در سوم فوریه، با برخی از اقدامات موافقت شد و تعرفه‌های 
برنامه‌ریزی شده علیه مکزیک به مدت یک ماه به تعویق افتاد. دولت مکزیک اعلام 
کرد که ۱۰ هزار عضو گارد ملی خود را به مرز ایالات‌متحده و مکزیک اعزام خواهد 
کرد تا از ورود مهاجران و مواد مخدر، در درجه اول فنتانیل، به این کشور جلوگیری 
شود. به نوبه خود، آمریکا نیز متعهد شد که در جلوگیری از ورود سلاح‌های پرقدرت 
از صنعت اسلحه‌سازی خود به مکزیک تلاش کند تا به تجهیز گروه‌های تبهکاری 
کمک نشود.با این حال، گارد ملی مکزیک سال‌هاست که در کنار هزاران نیرویی 
حضور دارد که قبلا در مرز شمالی این کشور با ایالات‌متحده مستقر شده‌ اند. این 
نیرو ابتدا در سال ۲۰۱۹ توسط آندرس مانوئل لوپز اوبرادور، رئیس جمهور وقت 
مکزیک، برای مقابله با جریان مهاجران به دنبال تهدیدهای تعرفه‌ای مشابه ترامپ در 
اولین دوره ریاست‌جمهوری وی، به آنجا فرستاده شده بود.هر چند تحریم‌ها ممکن 
است به پیروزی‌های نمادین و کوتاه‌مدتی مانند استقرار امنیتی برای دولت ترامپ 
ختم شود، اما نمی‌تواند به محرک‌های اصلی جنایت سازمان‌یافته رسیدگی کند و در 
تضعیف سودآورترین اقتصادهای جنایات سازمان یافته، شکست می خورد.گلدیس 
مک کورمیک، استاد دانشگاه »سیراکیوز« و متخصص در روابط امنیتی ایالات‌متحده 
و مکزیک می‌گوید: این در مورد مهاجرت و حتی در مورد امنیت نیست بلکه ظاهرا به 
سیاست و تئاتر سیاسی مربوط می‌شود. آسیب‌پذیرتر کردن مهاجران در برابر جرایم 
سازمان یافته سال‌ها ایالات‌متحده بر سیاست‌های ضد مهاجرتی تکیه کرده و این 
امر به نوبه خود، قاچاق مهاجر را برای شبکه‌های جنایی سودآورتر کرده که چنین 
خدماتی را به جوامع مستاصل و آسیب‌پذیری که در جستجوی زندگی بهتر هستند، 
ارائه می‌دهند. اجرای تعرفه‌ها برای وادار کردن دولت مکزیک به کمک بیشتر در این 
مورد، با سخت‌تر کردن ورود مهاجران به ایالات‌متحده، این عملیات جنایتکارانه را 
تقویت می‌کند. مک کورمیک به رسانه اینسایت کرایم )InSight Crime( گفت: تعرفه‌ها 
به اقتصاد مکزیک آسیب می‌رساند و سیستم مکزیک و حاکمیت قانون را بیشتر 
تضعیف می‌کند و این امر، مکزیک را در برابر تهاجمات بیشتر جنایات سازمان‌یافته 

جنایت  گروه‌های  می‌کند.  آسیب‌پذیرتر 
سازمان‌ یافته مکزیک، اکنون تقریبا در همه 
جنبه‌های اقتصاد مهاجران دخیل هستند. 
در حالی که شبکه‌های فراملی قاچاق 
مواد مخدر مانند سینالوآ و کارتل‌های 
خلیج‌ مکزیک، سیستم مالیات‌گیری از 
قاچاقچیان انسان را که مهاجران را از طریق 
مناطق تحت کنترل خود منتقل می‌کنند، 
گسترش داده‌اند، گروه‌های منطقه‌ای دیگر 
در هر مرحله از سفر، به اخاذی و ربودن 
به دلیل  این مورد  مهاجران می‌پردازند. 
افزایش عملکرد نظامی مکزیک است که در 
دولت‌های گذشته رخ داد. از زمان تشکیل 
گارد ملی در سال ۲۰۱۹، اعضای آن در مرزهای شمالی و جنوبی برای کمک به 
بازداشت مهاجران مستقر شده‌اند و بر اساس اطلاعات رسمی، فقط در هشت ماه اول 
سال ۲۰۲۴، مقامات مکزیکی نزدیک به یک میلیون مهاجر را در سراسر این کشور 
دستگیر کردند که بیش از سه برابر تعداد کل بازداشت شده در کل سال ۲۰۲۳ 
است. اما نه این نظامی‌سازی و نه تعرفه‌ها کاری برای رسیدگی به عوامل مختلفی که 
مهاجران را وادار به فرار از خانه‌های خود می‌کنند، مانند بی‌ثباتی اقتصادی، خشونت، 
تغییرات آب‌وهوایی، ناامنی غذایی و غیره، انجام نمی‌دهند. در عوض، تعرفه‌ها فشار 
مالی بیشتری بر شرکت‌های مکزیکی وارد می‌کند که افراد را در خانه استخدام 
کنند. علاوه بر این، تعرفه‌ها زمانی مطرح می‌شود که دولت ترامپ، مسیرهای 
مهاجرت قانونی به ایالات‌متحده را می‌بندد و مهاجران آسیب‌پذیر را مستقیما به 
دست گروه‌های جنایت سازمان‌یافته سوق می‌دهد. مکزیک و چین نقش مهمی در 
جریان فنتانیل غیرقانونی به ایالات‌متحده دارند، اما تعرفه‌ها نمی‌توانند این مشکلات 
را برطرف کنند و قادر به پرداختن به ماهیت پیچیده و فراملی تجارت و نقش دولت 
ایالات متحده در حمله به آن نیستند. افزایش موانع تجاری بین ایالات‌متحده و 
مکزیک ممکن است به‌طور ناخواسته، جریان مواد شیمیایی مورد نیاز برای تولید 
مواد مخدر مصنوعی کشنده را تسهیل کند. تولیدکنندگان غیرقانونی در مکزیک 
به صنایع شیمیایی چندین کشور در سراسر اروپا و آسیا متکی هستند، اما چین با 
اختلاف بسیار، مهمترین تامین‌کننده است. با ایجاد موانع برای تجارت ایالات‌متحده 
و مکزیک، مکزیک ممکن است به دنبال افزایش روابط خود با چین باشد و در نتیجه 
فرصت‌های بیشتری را برای قاچاقچیان فراهم کند تا این مواد شیمیایی را در میان 
محموله‌های قانونی پنهان کنند. زمان تهدید تعرفه نیز مورد سوال است. تعرفه‌ها 
در زمانی اعمال می شوند که مرگ و میر ناشی از مصرف بیش از حد مواد مخدر 
که عمدتا به دلیل مصرف فنتانیل بوده، برای اولین بار در یک دهه اخیر در آمریکا 
کاهش یافته است. ممنوعیت تولید فنتانیل کارتل سینالوآ و جنگ داخلی ادامه‌دار 
در این گروه نیز تا حدی به توقیف کمتر این مواد مخدر در مکزیک و در امتداد مرز 
شمالی منجر شده است. بر اساس گزارش پایگاه اینترنتی کوئنکا های لایف، توسعه 
قاچاق فنتانیل ادامه یافته است و تولیدکنندگان با این تغییرات سازگار شده‌اند و بر 
نیاز به رویکردی دقیق‌تر برای پرداختن به این موضوع تاکید می‌شود. مک کورمیک 
گفت: من هیچ پیشرفت واقعی هماهنگ و بلندمدتی را پیش‌بینی نمی‌کنم که حاصل 

آن مقابله با مسائل امنیتی و جرایم سازمان یافته در مکزیک باشد.

خرمای مورد نیاز ماه رمضان 
تامین است

رئیس انجمن ملی خرما با تاکید بر اینکه خرمای مورد نیاز ماه رمضان تامین است و مشکلی 
وجود ندارد، گفت: نمی‌توان انتظار داشت که قیمت یک محصول کشاورزی ثابت بماند اما نکته 
اینجاست که افزایش قیمت خرما کمتر از نرخ تورم جاری کشور بوده است. محسن رشید 
فرخی- رئیس انجمن ملی خرما - در گفت‌وگو با ایسنا،  درباره وضعیت تولید خرما در کشور 
اظهار کرد: متوسط برداشت‌ خرما در کشور بین یک میلیون و ۳۵۰ هزار  تا یک میلیون و ۴۵۰ 
هزار تن است. سال زراعی گذشته، با وجود تمام مشکلاتی که در حوزه شرایط جوی نامساعد، 
کم‌آبی، بی‌برقی و ناترازی انرژی، به‌ویژه برق، داشتیم، توانستیم به متوسط برداشت‌مان دست 
پیدا کنیم. امیدواریم که در سال زراعی جدید هم، با فراهم شدن شرایط مناسب، این میزان تولید 
حفظ شود.وی با تأکید بر اهمیت مدیریت انرژی در تولید خرما افزود: قطع برق در تابستان، 
زمانی که درخت خرما نیاز مبرم به آبیاری دارد، لطمه بزرگی به کیفیت محصول وارد می‌کند. 
در سال گذشته، در بسیاری از مناطقی که قطعی برق بیشتری داشتیم، کیفیت محصول به‌شدت 
کاهش پیدا کرد. خرما محصولی است که به دماهای بالای ۵۰ درجه عادت دارد، اما وقتی در اوج 

گرما دسترسی به آب مختل شود، آسیب جدی می‌بیند. استان‌های تولیدکننده خرما در کشور
رئیس انجمن ملی خرما درباره مناطق اصلی تولید این محصول گفت: ۶ استان بیشترین سهم را 
در تولید خرما دارند. این استان‌ها شامل سیستان و بلوچستان، کرمان، فارس، هرمزگان، بوشهر 
و خوزستان هستند و بیش از ۹۰ درصد برداشت خرما از این مناطق انجام می‌شود.رشید فرخی 
درباره انواع خرماهای پرمصرف در ایام عید و ماه رمضان توضیح داد: خرماهایی که در این بازه 
زمانی مصرف بالایی دارند، بسته به ذائقه استان‌های مختلف، متفاوت هستند. اما به‌طور کلی 
مضافتی، کبکاب، زاهدی و شاهانی از جمله خرماهایی هستند که در این ایام بیشترین تقاضا 
را دارند. هیچ مشکلی برای تامین این محصول برای ایام پیش رو وجود ندارد و هماهنگی‌های 
لازم برای تامین بازار انجام شده است. چالش‌های صادرات و تهدید ممنوعیت در سال ۱۴۰۴وی 
با اشاره به تأثیر تصمیمات دولتی بر صادرات خرما تصریح کرد: محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های 
صادراتی، ضربه جبران‌ناپذیری به بازار خرما وارد می‌کند. بازارهای بین‌المللی بی‌ثباتی قوانین را 
نمی‌پذیرند و در صورتی که سیاست‌های اشتباه اعمال شود، مشتریان ما به‌سرعت جایگزین‌های 
دیگری پیدا خواهند کرد. متأسفانه، اخیراً در بحث جهاد کشاورزی صحبتی مطرح شده که خرما 
را در کنار محصولات استراتژیک و امنیتی مثل غلات قرار داده‌اند و ممکن است در سال ۱۴۰۴ 
صادرات آن را ممنوع کنند. این تصمیم کاملًا غیرمدیریتی است. مدیریت یعنی ایجاد تعادل و 
برنامه‌ریزی برای تأمین نیاز داخلی و حفظ بازارهای صادراتی، نه اینکه صرفاً با یک تصمیم اداری، 
ممنوعیت وضع شود. چنین اقداماتی نه‌تنها اعتماد بازارهای جهانی را از بین می‌برد، بلکه تاجران 
ما را نیز دچار مشکل می‌کند. وقتی صادرکنندگان ندانند که سال آینده می‌توانند محصول خود 
را به فروش برسانند یا نه، نمی‌توانند قراردادهای بلندمدت ببندند و این موضوع برای صنعت خرما 
بسیار خطرناک است. فرخی در ادامه درباره قیمت خرما در سال جاری گفت: در کشوری که 
خود دولت ۴۰ درصد تورم رسمی اعلام می‌کند، نمی‌توان انتظار داشت که قیمت یک محصول 
کشاورزی ثابت بماند. اما نکته اینجاست که افزایش قیمت خرما حتی کمتر از نرخ تورم جاری 
کشور بوده است. تولیدکنندگان خرما در دماهای بالای ۵۰ درجه کار می‌کنند و هزینه‌هایشان 
هر سال افزایش می‌یابد. نهاده‌های کشاورزی در برخی موارد بیشتر از نرخ تورم رشد داشته‌اند، اما 
قیمت خرما همچنان پایین‌تر از تورم کشور افزایش یافته است. این در حالی است که در بسیاری 
از کشورها، محصولات کشاورزی در چنین شرایطی، با قیمت‌های بالاتری عرضه می‌شوند. رئیس 
انجمن ملی خرما در پایان تأکید کرد: خرما یکی از محصولات مهم و استراتژیک کشور است که 
هم برای مصرف داخلی و هم برای صادرات اهمیت بالایی دارد. برای حفظ این بازار، نیازمند 
مدیریت صحیح در حوزه آب، انرژی و سیاست‌های صادراتی هستیم. همچنین، افزایش قیمت 
خرما در مقایسه با تورم کشور کاملًا منطقی و حتی کمتر از نرخ تورم بوده است. اگر دولت 
سیاست‌های نادرستی در پیش بگیرد، هم بازار داخلی و هم بازارهای بین‌المللی این محصول 
تحت تأثیر قرار خواهند گرفت. امیدواریم که در سال‌های آینده، تصمیمات مدیریتی به نفع 

تولیدکنندگان و صادرکنندگان این محصول اتخاذ شود.

ثروت ایلان ماسک سقوط کرد
دارایی خالص ایلان ماسک، با افت دو 
رقمی قیمت سهام تسا، برای اولین‌بار در 
سال ۲۰۲۵ و در دو ماه اخیر، به زیر ۴۰۰ 
میلیارد دلار سقوط کرد.به گزارش ایسنا، 
سهام شرکت خودروسازی تسلا در اواسط 
دسامبر، به امید اینکه اتحاد ایلان ماسک 
با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، اقبال 
این شرکت را تقویت می‌کند،  به بالاترین 
سطح تاریخی خود صعود کرده بود، اما از آن 
زمان، ۲۷ درصد کاهش یافته است.بر اساس 
تسلا،  بلومبرگ، سهام  میلیاردرهای  شاخص 
بیش از ۶۰ درصد از ثروت ایلان ماسک را 
تشکیل می‌دهد. ثروت مدیرعامل تسلا در ۱۷ 

دسامبر و پس از پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا، به ۴۸۶.۴ میلیارد دلار صعود کرده بود.
تسا، هفته گذشته، پس از گزارش فروش ماهانه ضعیف، با کاهش ۱۱ درصدی ارزش سهام 
خود روبرو شد که بدترین هفته تسا از اوایل اکتبر بود. تحویل تسلا در آلمان، ۵۹ درصد 
کاهش یافت و به پایین‌ترین سطح از سال ۲۰۲۱ رسید، در حالی که فروش در چین، تحت 
تاثیر رقابت برند چینی »بی‌وای‌دی«، ۱۱.۵ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافت.ارزش 
سهام تسلا، روز دوشنبه، برای چهارمین روز متوالی در معاملات نیویورک کاهش یافت و با سه 
درصد کاهش، به ۳۵۰.۷۳ دلار آمریکا رسید. امیدواری سرمایه‌گذاران به اینکه دولت ترامپ، 
بتواند تسا را با تغییراتی در یارانه‌های مالیاتی خودروهای الکتریکی و استانداردهای رسمی 
برای فناوری خودران تقویت کند، تاکنون محقق نشده است.طبق گزارش بلومبرگ، در حالی 
که سهام ایلان ماسک در تسا، هنوز بیشترین سهم از دارایی خالص ۳۹۴.۶ میلیارد دلاری 
او را تشکیل می‌دهد، کاهش اخیر ارزش سهام این خودروساز  همراه با دورهای کم‌سابقه 
تامین مالی برای سایر شرکت‌های ماسک، به این معنی است که این خودروساز، سهم نسبتا 
کمتری در ثروت این میلیاردر دارد. سهم ۴۲ درصدی ماسک در شرکت هوافضای »اسپیس 
ایکس«، در حال حاضر ۱۳۶ میلیارد دلار یا تقریبا به اندازه ارزش سهام او بر اساس آخرین 

قیمت بازار است.

تعرفه‌های چین به کدام خودروها 
رسید؟

خودروهای شاسی بلند شرکت‌های جنرال موتورز، فورد و مرسدس بنز، مشمول تعرفه‌های 
۱۰ درصدی چین بر خودروهای وارداتی از آمریکا شدند.به گزارش ایسنا، تعرفه ۱۰ 
درصدی چین بر خودروهای دارای موتورهای بزرگتر وارداتی از آمریکا، پس از اینکه دو 
کشور نتوانستند به توافقی بر سر عوارض گمرکی دولت ترامپ بر کالاهای چینی دست 
 )CCTV( یابند، روز دوشنبه، به اجرا درآمد.شبکه تلویزیونی دولتی سی‌سی‌تی‌وی چین
گزارش کرد که تعرفه اضافی از روز دوشنبه، بر کالاها از جمله وسایل نقلیه با موتورهای 
بزرگتر از ۲.۵ لیتر، به اجرا درآمد و مجموع تعرفه را به ۲۵ درصد رساند.صادرات چنین 
خودروهایی از آمریکا، نسبت به تعداد خودروهایی که شرکت‌هایی از جمله جنرال موتورز 
با شرکای سرمایه‌گذاری مشترک خود در چین تولید می‌کنند، پایین است. بر اساس 
داده‌های گمرکی، تولیدکنندگان سال گذشته، خودروهایی با موتورهای بزرگتر به ارزش 
۳.۱ میلیارد دلار از ایالات‌متحده به چین ارسال کردند.این تعرفه اضافی برای خودروسازان 
از جمله جنرال موتورز و فورد موتور اعمال خواهد شد که در حال حاضر در چین با 
مشکل روبه‌رو هستند زیرا رانندگان داخلی به خودروهای الکتریکی تولیدکنندگان داخلی 
به رهبری بی‌وای‌دی، روی آورده‌اند. جنرال موتورز، سال گذشته، بیش از پنج میلیارد دلار 
هزینه و ضرر و زیان مربوط به فعالیت‌های دچار مشکل خود در چین را ثبت کرد.شرکت 
جنرال موتورز در سال ۲۰۲۲، در تلاش برای جلب نظر خریداران ثروتمند چینی، سرویس 
واردات گران قیمت به نام »دورانت گیلد« )Durant Guild( راه اندازی کرد و خودروهای 
شاسی بلند جی‌ام‌سی یوکان )GMC Yukon( و شورولت تاهو را ارائه کرد که  هر دو مدل، 
موتورهای سه لیتری یا بزرگتر دارند.بلومبرگ گزارش کرد که این وضعیت، همان طور که 
تعرفه‌های آمریکا بر واردات کانادا و مکزیک به تعویق افتاد، می‌تواند قابل تغییر باشد. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، گفته است که به زودی با شی جین پینگ، رئیس جمهور 
چین تماس خواهد گرفت و وزارت امور خارجه چین نیز خواستار گفت‌وگو و رایزنی برای 

جلوگیری از یک جنگ تجاری تمام عیار شده است.

همزمان با طلیعه چهل و ششمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران و با همت قرارگاه سازندگی، محرومیت زدایی و مردم یاری نیروی 
زمینی سپاه به ۲۰ روستای استان مرکزی از آب آشامیدنی سالم بهرمند شدند.به گزارش ایسنا، سردار مجید رضا حسن زاده جانشین قرارگاه سازندگی، 
محرومیت زدایی و مردمیاری نیروی زمینی سپاه با اعلام این خبر گفت: در راستای جهاد آبرسانی  به منظور کاهش تنش آبی و تامین آب آشامیدنی 
سالم و بهداشتی در مناطق محروم و کمتر برخوردار آیین بهره‌برداری از طرح آبرسانی روستایی به ۲۰ روستا شهرستان های خنداب، کمیجان، خمین 
و شازند استان مرکزی  با همت قرارگاه سازندگی محرومیت زدایی نیروی زمینی سپاه برگزار شد.جانشین قرارگاه سازندگی و محرومیت زدایی نیروی زمینی سپاه با اشاره به عملیاتهای 
عمرانی انجام شده در اجرای این طرح جهاد آبرسانی گفت: این طرح با ایجاد ۲۶ کیلومتر خط انتقال و انجام عملیاتی نظیر احداث حوزچه و شیرآلات در مسیر، ساخت سایت مخزن، 
احداث فشارشکن، ایجاد ایستگاه پمپاژ، استانداردسازی انشعابات خانگی و نصب کنتور احداث حوزه انتقال و توزیع حفر چاه عمیق  با هدف رفع مشکلات در روستاهای دارای تنش آبی 
چهار شهرستان استان مرکزی  بهره برداری رسید.سردار حسن زاده گفت: این طرح در روستاهای  ورچه، آشیانه بالا، آشیانه پایین، سیان بالا و خشتیجان در قالب مجتمع آبرسانی 
کوچهری شهرستان خمین، روستاهای  کمرآب، گرم آب، مهر علیا و سفلی و دهنو در قالب مجتمع  آبرسانی  کمر آب  شهرستان خنداب، روستاهای آمره، طرلان و سیجان در قبال 

مجتمع آبرسانی  کمال صالح شازند، روستاهای نوازن، سمقار و حصار مجتمع آبرسانی چهره قان فریس آباد شهرستان کمیجان  انجام شد.

مشکلات صنعتگران در دی مواردی چون افزایش شدید قیمت مواد اولیه، کاهش تقاضا، رکود سرمایه‌گذاری، قطع برق و گاز و نوسان نرخ 
ارز بوده که زنگ‌خطر گرانی کالاها را در ماه‌های آتی به همراه خواهد داشت.به گزارش خبرنگار مهر، شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در 
دی ۱۴۰۳ بعد از تعدیل فصلی ۴۷ برآورد شده و برای دومین ماه متوالی هشدار تعمیق رکود در اقتصاد را صادر کرده است. شیب کاهش 
این شاخص گرچه نسبت به آذرماه کمتر شده است؛ اما همچنان از وضعی نامساعد کسب‌وکارها حکایت دارد. )جزئیات بیشتر(در این راستا 
مشکلات اصلی از دید برخی از فعالان اقتصادی در دی ۱۴۰۳ در ادامه آمده است.- به دلیل بالا رفتن نرخ ارز، قیمت مواد اولیه در همه 
صنایع به‌شدت افزایش داشته است.- همچنان قطعی برق و گاز در دی‌ماه منجر به کاهش فعالیت در برخی از شرکت‌های تولیدی شده 
است.- حذف ارز نیمایی و نوسانات نرخ ارز منجر به افزایش قیمت مواد اولیه و محدودیت تولیدکنندگان در تأمین مواد اولیه شده است که این 
امر افزایش در قیمت فروش محصولات را طی ماه‌های آتی را به همراه خواهد داشت.- مشکلات قطعی برق، افزایش قیمت‌ها، کاهش نقدینگی 
و کاهش تقاضای خرید، رکود در سرمایه‌گذاری را به همراه داشته و با توجه به نزدیک شدن به پایان سال و افزایش انتظارات خوش‌بینانه 

برای فعالیت‌ها، شرکت‌ها بهبود در شرایط تولید و فروش را مانند بهمن‌ماه سال گذشته ارزیابی نمی‌کنند.

جهاد آبرسانی سپاه به ثمر نشست: ۲۰ روستای استان مرکزی از آب سالم 
بهره‌مند شدند

ناامیدی صنعتگران؛ زنگ‌خطر گرانی به صدا درآمد

تعرفه‌های آمریکا جریان مهاجران یا فنتانیل از مکزیک را کاهش 
نمی‌دهد
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باستان شناسان با کاوش در کشور »پرو« یک دالان مُهر و موم شده 
چند هزارساله را کشف کردند. به گزارش ایسنا و به نقل از رویترز، 
باستان شناسانی که در کشور »پرو« مشغول کاوش بودند یک راهرو 
مُهر و موم شده ۳,۰۰۰ساله مشهور به »گذرگاه کرکس« را کشف 
کرده اند که گمان می رود به دالان هایی منتهی می شود که داخل 
محوطه ای قرار دارند که زمانی معبد عظیم تمدن باستانی »چاوین« 
بوده است. این محوطه باستان شناسی که در ۳۰۶ کیلومتری شمال 
شرقی »لیما« واقع شده است، یکی از مهمترین مراکز تمدن 
»چاوین« به شمار می رفت که در فاصله ۱۵۰۰ الی ۵۰۰ پیش 
از میلاد رونق گرفته بود. مردم تمدن »چاوین« بیشتر برای مهارت 
در استفاده از هنر شناخته می شدند. قدمت این تمدن به نخستین 
جوامع کشاورزی در ارتفاعات شمالی »آند« کشور »پرو«، یعنی 
بیش از ۲۰۰۰ سال قبل از به قدرت رسیدن امپراتوری »اینکاها« 
می رسد. اکتشاف اخیر مربوط به مردم »چاوین«، راهرویی در داخل 
بخش جنوبی یک معبد را آشکار کرده که به گفته باستان شناسان 
به دلیل ضعف ساختاری مُهر و موم  شده بود. کاوش گران یک تکه 
سرامیک بزرگ ۱۷ کیلوگرمی تصویرگر سر و بال کرکس را در این 
گذرگاه کشف کرده اند. یک کاسه سرامیکی نیز هنگام کشف ورودی 
این راهرو کشف شده است. کرکس آمریکایی که یکی از بزرگترین 
پرندگان جهان است در تمدن های باستانی »آندی« نمادی از قدرت 
و موفقیت بود.  با وجود کشف این گذرگاه، هنوز در بخش اعظمی از 

این معبد باستانی کاوش صورت نگرفته است.

ارائه پروتزهای سفارشی جراحی های ارتوپدی و فک و صورت با 
پرینترهای سه بعدی یکی از شرکت های دانش بنیان محصولات 
و خدمات خود را در حوزه ارتوپدی و فک و صورت به صورت 
بیمارمحور و سفارشی و با استفاده از فناوری های نوین تولید نظیر 
پرینترهای سه بعدی بر پایه لیزر ارائه می کند. دکتر مراد کریم پور، 
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان و عضو هیئت علمی دانشگاه 
تهران در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در دکترین ارائه خدمات 
بیمارمحور، پزشک، طرحِ درمان ایده آل خود را با کارشناسان بالینی 
این شرکت مطرح می کند و پروتز و یا گاید سفارشی بر اساس 
هندسه اختصاصی اندام بیمار و با توجه به طرح درمان پیشنهادی 
طراحی و ساخته می شود. عضو هیئت علمی گروه بیومکانیک 
دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه تهران، ادامه داد: هم چنین 
این امکان وجود دارد تا آنالیزها و تحلیل های دقیق بیومکانیکی بر 
اساس تصویربرداری های سه بعدی از اندام بیمار انجام شود و طرح 
درمان پیشنهادی پزشک، پیش از جراحی بر روی کامپیوتر به صورت 
مجازی شبیه سازی و در نهایت بهترین روش درمان در تعامل بین 
پزشک و مهندسین انتخاب شود و طی جراحی، پزشک با فراق 
خاطر روش بهینه جراحی را اجرا کند. کریم پور افزود: محصولات 
این شرکت فناور عمدتا در دو حوزه جراحی های ارتوپدی و فک 
و صورت ارائه می شود و این شرکت توانسته طی مدت فعالیتش 
مورد اعتماد بسیاری از جراحان باشد و در مواردی که بیمار نیازمند 
طرح درمان های پیچیده بوده از خدمات و محصولات این شرکت 

استفاده شده است.

کشف گذرگاه مُهر و 
موم شده ۳هزارساله

ارائه پروتزهای سفارشی جراحی های ارتوپدی 
و فک و صورت با پرینترهای سه بعدی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

اسیر!

E10X یا سیهول e-JS1 جک
خودروسازی جک یا به بیان صحیح تر، جِی ایِ سی )JAC( با نام کامل JAC Motors در سال ۱۹۶۴ شکل گرفت. این برند، حدود 
۱۵ سال سابقه ی مفید در ساخت خودروهای خانوادگی دارد و معمولا بر تولید کامیون های سایز متوسط تجاری تمرکز دارد. 
تنوع سبد محصولات جک، قابل تأمل است و انواع سواری شامل  J۶  ، J۵، J۴و  A۶۰، همراه با چهار شاسی بلند  S۵، S۳، S۲  و 
S۷ را صادر می کند. از سویی دیگر، چند مدل ون و وانت پیکاپ با ابعاد مختلف هم در فهرست تولیدات جک وجود دارند. این 
خودروساز چینی، سرمایه گذاری گسترده ای هم بر محصولات تمام الکتریکی داشته است و درحال حاضر یک مدل سواری و یک 
مدل کراس اور برقی تولید می کند. خودروسازی سیهول )Sehol( با سرمایه گذاری جک چین و شرکت سیات زیرمجموعه ی گروه 
فولکس واگن، سال ۲۰۱۸ آغاز به کار کرد. تقریبا تمام تولیدات سیهول، مدل هایی از جک با تجهیزات متفاوت و کمی تغییر 
چهره هستند. این برند تازه تاسیس، برای توسعه ی خودروهای برقی ارزان قیمت تلاش می کند؛ اما چند نمونه سدان و کراس اوور 

متناسب با سطح اول بازار چین نیز تولید می کند.

وزنه بردار ایران بورسیه ۳ هزار دلاری فدراسیون جهانی شد
وزنه بردار ملی پوش ایران بورسیه فدراسیون جهانی شد و سه هزار دلار دریافت می کند. به گزارش ایسنا، فدراسیون جهانی 
وزنه برداری برنامه حمایت مالی از ۱۰ وزنه بردار نخبه که برای المپیک پاریس  آماده می شوند را در نظر گرفته است. بر این 
اساس کشورها اسامی ورزشکار خود را که بین ۲۵ نفر اول رنکینگ المپیک هستند، سابقه دوپینگ ندارد و در مسابقات گزینشی 
المپیک شرکت کرده است، به فدراسیون جهانی معرفی کردند.  اکنون فدراسیون جهانی نام ۱۰ ورزشکار منتخب را اعلام کرد که 
نام رضا دهدار وزنه بردار دسته ۱۰۲ کیلوگرم ایران نیز در بین نفرات منتخب است. اسامی ۱۰ وزنه بردار منتخب به شرح زیر است:

۱- راشل انوک، کنیا ۲- دیویس نیویتا، اوگاندا ۳- پارک هیجئونگ، کره ۴- رضا دهدار، ایران ۵- تام انکوین، ایرلند ۶- یوسف 
جنسی ترکیه ۷- ماریا لوز کازادوال، آرژانتین ۸- عمری میرس، جامائیکا ۹- دایکا لوا از گینه نو ۱۰- دیوید لیتی، نیوزلند. طبق 

اعلام فدراسیون جهانی، این ورزشکاران سه هزار دلار را در  در سه مرحله دریافت می کنند. 

پیشنهاد

چهره روز

ناتمامی

زهرا عبدی لیسانس ادبیات فارسی و نیز لیسانس ادیان و 
عرفان از دانشگاه تهران دارد. رمان ناتمامی این نویسنده 
در سال ۱۳۹۵ چاپ شد که تاکنون با استقبال خوبی 
مواجه شده است. کتاب ناتمامی با تیراژ ۱۰۰۰ نسخه 
در زمستان ۱۳۹۵ چاپ شد و تا امروز )شهریور ۹۷( 
به چاپ هفتم رسیده است. همچنین این کتاب برنده 
تندیس بهترین رمان سال ۱۳۹۵ از جایزه ادبی هفت 
اقلیم شده است و استقبال خوبی هم از طرف خوانندگان 

داشته است.
خلاصه رمان ناتمامی. کتاب به طور کلی در مورد دو 
دختر دانشجو در تهران است که یکی از آن ها مفقود 
می شود و هم اتاقی او به دنبال پیدا کردن و یافتن او با 
شخصیت ها و موقعیت هایی برخورد می کند که شاکله 
اصلی داستان اند. این کتاب ۲۳ فصل دارد و دو راوی که تقریبا هر فصل را یک راوی روایت می کند. 
لیان دختر جنوبی قوی و خودساخته ایست که یک روز بدون اینکه وسیله ای با خود بردارد مفقود 
می شود اما برای اولین بار با نوع جدید و خلاقانه ای از پرداختن به این فقدان رو به رو می شویم. دوست 
و هم خوابگاهی لیان )سولماز( که دختری است تماما متفاوت با لیان، با خواندن یادداشت های لیان سعی 
در پیدا کردنش دارد. کشمکش ذهنی سولماز با خالی بودن جای لیان و امکان استفاده از موقعیت لیان 
و مزایا و معایب این فقدان بسیار عمیق و قابل تفکر است. چیزی که در درون بسیاری از ما اتفاق می افتد 
اما گاهی آن قدر بی رحمانه یا منفعت طلبانه اند که از بیانشان شرم می کنیم. حضور لیان در عین مفقود 
بودن در سرتاسر داستان حس می شود چه در ذهن سولماز و چه در روایت خودش. تاثیر این حضور، 
مقایسه های ذهنی سولماز با شخصیت و کارهای لیان باعث طی مسیری از جانب سولماز می شود. تمام 
این ناتمامی از مکالمه بین این دو شروع می شود و تا پایان کتاب شاهد رویارویی سولماز با حالات 

مختلفی از ناتمامی هستیم و…

باربد

باربـَـد )نام های دیگر: باربذ، فهربد، فهلیذ، فهلوذ و پهلبذ( 
نامورترین موسیقی دان، شاعر، بربط نواز و خواننده دوران 
ساسانی در زمان پادشاهی خسرو پرویز است. درباره زندگی 
این هنرمند اطلاعات اندک و افسانه آمیزی در کتاب های 
فارسی و عربی آمده است. منابع کهن تر او را اهل مرو 
دانسته اند ولی منابع تازه تر زادگاه او را جهرم یاد کرده اند 
همچنین مسعودی از گفته ابن خردادبه او را اهل ری نام برده 
است. فارابی در کتاب موسیقی کبیر، از فهلیذ یاد می کند که 
در زمان خسرو پرویز، پسر هرمز پادشاه فارس بوده است. ابن 
خردادبه درباره باربد می نویسد: او از مردم ری بود و با سخنانی 
موزون به همراه بربط، برای خسرو آهنگ هایی می ساخت که 
در آن، حوادثی را که دیگران جرأت بازگفتن آن را نداشتند، 
با زبان موسیقی و شعر بیان می نمود، که از آهنگ های باربد 
در ستایش پادشاه ۷۵ آواز بوده است. باربد برای هر روزی از روزهای هفته نواهایی ساخته بود که این نواهای 
هفتگانه به نام طرق الملوکیه معروف است. همچنین آهنگ هایی برای هر سی روز ماه که به نام سی لحن باربدی 
نام دار است. و هم ۳۶۰ لحن به تعداد روزهای سال نوای خاص ساخته بوده است. هنوز هم میراث او در نام های 
گوشه های دستگاه های موسیقی ایرانی امروزی بر جای مانده است. او برای اولین بار دستگاه موسیقی را در جهان 
به نام سرود خسروانی خلق کرد.که آن به خسرو پرویز پادشاه، فرمانروای ایران از ۵۹۰ میلادی تا ۶۲۸ تقدیم 
نموده بود. اختراع اغلب نغمات و ترانه های موسیقی را به وی نسبت می دهند. گویند حوادث و اتفاقات مهم را 
باربد بصورت نغمات نغز و نواهای دلفریب درآورده بسمع خسروپرویز میرسانیده، مثلًا تلف شدن شبدیز اسب 
ویژه پرویز را که دیگران یارای اظهار آن نداشتند وی بقالب نوای موسیقی ریخته و به عرض خسرو رسانید. باربد 
چون شنید که خسروپرویز در یاری رامشگران و نوازندگان میکوشد خواست خویشتن را بدرگاه پرویز رساند ولی 
سرکش )رامشگر خاص پرویز( سالار بار را محرض آمد که از راه جستن باربد بدربار جلوگیری نماید ولی باربد با 

رساندن نغمه های خود به گوش شاه او را شیفته آواز خود ساخت.

فرهنگ

دومین شب از شانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران 
در منطقه ۵ با اجراهای صحنه ای گروه هایی از استان های 
کرمان، خراسان رضوی و سیستان  و بلوچستان به میزبانی 
استان کرمان در تالار مرکزی فرهنگ و هنر این شهر برگزار 
شد. به گزارش ایسنا به نقل از ستاد خبری شانزدهمین 
جشنواره موسیقی نواحی ایران، دومین شب از شانزدهمین 
جشنواره موسیقی نواحی ایران در منطقه ۵ با اجراهای 
صحنه ای ۵ گروه از استان های خراسان رضوی، سیستان 
و بلوچستان و کرمان به عنوان میزبان شامگاه گذشته 
)پنجشنبه ۲۲ تیرماه( در تالار فرهنگ و هنر استان کرمان، 
باحضور و استقبال هنردوستان و علاقمندان برگزار شد. 
گروه موسیقی »لیکو« از شهرستان رودبار جنوب استان 
کرمان بعنوان نخستین اجرای دیشب روی صحنه آمدند. 
علیرضا یونس زاده )سرپرست گروه لیکو و نوازنده نی انبان( به همراه مجتبی سالمی )خواننده(، قدرت برموز 
)نوازنده ضرب و تمپو( و وریا صابری )نوازنده جره یا دمام( به اجرای قطعات »شاهونی«، »امشب از اون 
شب هاست«، »ساعت مریم« و »ماشینت را بدار« پرداختند. جشنواره موسیقی نواحی جایی برای آموختن 
رفتار و منش بزرگان موسیقی است علیرضا یونس زاده )سرپرست گروه موسیقی لیکو(درباره انتخاب قطعات 
گفت: ما به جهت همجواری با استان سیستان و بلوچستان و استان های جنوبی سعی کردیم تا قطعاتی را 
بنوازیم که با دیگر استان ها متفاوت باشد؛ چراکه اشتراکات موسیقایی ما با یکدیگر زیاد است. وی ادامه داد: 
برگزاری جشنواره موسیقی نواحی علاوه بر تقویت اشتراکات فرهنگی و هنری باعث می شود تا هنرمندان از 
پیشکسوتان عرصه موسیقی رفتار و منش بیاموزند و دریچه های جدیدی به روی آنها باز می شود.  در ادامه 
حبیب قادر آتشگر، سرپرست گروه »هامون« از استان سیستان و بلوچستان و دارای درجه یک هنری همراه 
با علیم قادرآتشگر )نوازنده سرنا و دونلی(، امیر گرگیج )نوازنده دُهُلک(، ابراهیم براهویی تعارفی )نوازنده 
تمبورک( و علی مزازه ای )نوازنده قاشقک و همخوان( برای اجرای قطعات موسیقایی خود روی صحنه آمدند.

استقبال کرمانی ها از نوای موسیقی خراسان و سیستان
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رونمایی از دانچیچ در اولین حضورش در لیکرز
ستاره اسلوونیایی در اولین حضورش برای لیکرز ۱۴ امتیاز به دست آورد.به گزارش ایسنا، لوکا دانچیچ فوق ستاره اسلوونیایی لیگ NBA روز یک‌شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۳ 
در انتقالی بزرگ و جنجالی از تیم دالاس موریکس به لس‌آنجلس لیکرز پیوست که واکنش‌های زیادی را به همراه داشت.پوینت گارد اسلوونیایی بامداد امروز سه‌شنبه ۲۳ 
بهمن برای نخستین بار برای تیم جدیدش به میدان رفت و در جریان برتری ۱۳۲ بر ۱۱۳ لس‌آنجلس لیکرز برابر یوتا جاز ۱۴ امتیاز، ۵ ریباند و ۴ پاس گل به ثبت رساند. 
دانچیچ، بهترین گلزن فصل گذشته NBA است و توسط دو تیم لیکرز و دالاس با آنتونی دیویس تبادل شد.دانچیچ ۲۵ ساله در این فصل در ۲۲ بازی با دالاس موریکس 
به طور میانگین ۲۸.۱ امتیاز، ۸.۳ ریباند و ۷.۸ پاس منجر به گل به دست آورده بود و حالا باید در تیم جدیدش بدرخشد.همچنین لبران جیمز با ۲۴ امتیاز، امتیازآورترین 

بازیکن لیکرز در دیدار با یوتا بود. 
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